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PRADEDANT RUDENINĮ 
SEZONĄ
BENDRAI DIRBDAMI MES
DAUGIAU ATLIKSIME
BALTUOS JŪRA SLENKA
PIETŲ LINK

Taigi, jau oficialiai pradėjo
me rudeninį sezoną, nors rude
ninio oro paragovome ir daug 
ankščiau. Nėra abejonės, jog su
lauksime dar gražesnių ir šiltes
nių dienų, bei jų skaičius vis 
vien yra apribotas.

Neužilgo pamatysime būrius 
paukščių, skrendančių pietų link, 
į šiltesnius kraštus. Paskui juos 
pradės keliauti j Floridą ir ne
mažai mūsų tautiečių, ieškoda
mi pradingusios vasaros. Mes gi, 
kurie pasiliksime vietoje, tesime 
kasdieninius darbus ir taikinsi
mas prie besikeičiančių aplinky-

Del to tai perdaug nenusime
name, nes ruduo ir net žiema tu
ri nuosavų originalių įdomybių 
ir grožio.

Su nauju sezonu prasidės ir 
gyvesnė veikla įvairiose srity
se. Kiek mūsų išgalės leis, ban
dysime pasistūmėti pirmyn, su
kurti ką nors didesnio ir pasto
vesnio.
. . Savaime aišku, jog bent ko
kiam reikšmingesniam -darbui 
reikalinga ir talka — kiekvieno 
mūsų tautiečio pagalba, o kuo 
daugiau jos ateis, tuo geresnės 
bus ir pasekmės.

Bendrai dirbdami ir siekdami 
aukštesnių tikslų, mes patys pa- 
gyvėsime, atsikratysime nuobo
dumo, pesimizmo ir pasidžiaug
sime savg darbo vaisiais.

Jau gana seniai buvo paste
bėta, kad judanti smėlys nuo 
Baltijos kraštų yra uždengę dau
gelį sodybų ir nei kaimų tarp 
Klaipėdos ir Karaliaučiaus.

Dabar gi geologai patyrė, jog 
ir pati Baltijos jūra pamažu 
slenka į pietus. Tas slinkimas 
pasireiškia vieną yardą per me
tus. Tūkstančio metų eigoje jū
ros krantas pasitraukė arti vie
nos mylios.

Jei taip vyks ir toliau, tai se
noji prūsų žemė, kada nors to
limoje ateityje, gali atsidurti 
Po vandeniu, jeigu nebus įreng
ta pakankamai stiprių užtvarų. 
Bet apie tokias užtvaras dabar 
nėra kam galvoti.

Vienas jaunas amerikiečių ra
šytojas, kuris savo knygoje 
‘Druska*' aprašė savo įspūdžius 

įgytus Sovietų Sąjungoje, tarp 
kitko pastebi:

“Susitikdamas su sovietiniais 
literatais turėjau progos (įsiti
kinti kokią svarbią rolę vaidina 
tame krašte tylėjimas. Toji prie
monė užslėpti savo mintis pasi
reiškia visur ir dažnai ištem
piama iki kraštuiinybių.

Į amerikiečio nekantrius klau
simus, kuriuos sovietiniai rašy
tojai paskaitė perdaug drąsiais, 
atsakydavo: ‘'Nenorime su tams
ta kalbėti apie tuos dalykus". 
Paskiau sekė ilgoka tyla.

Pasitaikė ir valdiški tylėjimai. 
Amerikietis rašytojas, norėda
mas pats vienas aplankyti kitą 
miestą, nuvyko į valdžios įstai
gą nusipirkti bilietą. Valdinin
kė atsisakė parduot. Į visus 
klausimus, liečiančius tą bilietą 
ir kelionę iš Maskvos į kitokį 
miestą, atsakyta tylėjimu. Tuom 
tarpu apie pačią Maskvą jį daug 
ir ilgokai pasakojo.

Pagaliau rašytojas paprašė 
leisti jam pasimatyti su biuro 
direktorių. Į tai jam atsakyta: 
“direktorius nenori su jumis 
kalbėti...'

Iš to visko rašytojas padarė 
išvadą, jog tylėjimu Sovietų Są
jungos žmonės bando apsaugoti 
savo kailį.

Nekaip Užderėjo 
Javai ir Vaisiai 

Okup. Lietuvoje
Gautomis iš okup. Lietuvos 

į žiniomis, oras pabaigoje rugsėjo 
mėnesio pasilieka šaltokas.

Temperatūra laikosi apie 50
• laipsnių F.

Menkas vaisių, o ypatingai 
į obuolių, derlius apsunkina žmo-1 
. nių būvį, nes mažiau yra kuom 
! prasimaitinti. Menkai atrodė ir 
vasarojus, nes dažnas lietus ir 

i šaltis pakenkė kviečiams mie- 
žiams ir avižoms.

Laukų darbams buvo atsiųs—; 
Į ta mokinių, studentų ir net mo- 
i kytojų. bet jie, nieko apie tokius 
į darbus nenusimanydami, tik ? 
trukdė kitiems ir už dyka naudo-

I jo kochozininkų maistą.

Išdalino 4,000 Arbūzų 
Į Vieną Valandą

Los Angeles, Calif. — Agri- 
I kultūros departamentas nūs 
I prendė, kad 4.000 arbūzų, kurie I 
Į buvo sukrauti motoriniuose Im-1 
| perial Truck linijos vežimuose,' 
•buvo pernokę pardavimui.

Kompanijos paraigūnas iška- j 
Į bino užrašą ant sunkvežimio | 
“Nemokamai arbūzai”. Į ma- * 

Į žiau. negu valandą laiko arbū-. 
zu nebuvo.

Sprogsta Vieningumas
Washington. —Valstybės Sek

retoriaus padėjėjas George W. 
Bali pareiškė, jog Vakarų Euro
pos vieningumas vis labiau ir 
labiau sproginėja.

Jis turėjo galvoje Bendrąją 
Rinka ir NATO.

Gaisrai Bažnyčiose
Boston. — National Fire Pro- 

į tective Association paskelbė, jog 
1 pereitais metais bažnyčiose iš-1 
kilo 3.600 gaisrų, kurie padarė 

i $20 milijonu nuostolių. V 4, W

Vakarų Vokietija pradėjo ga- 
' minti nuosavą, 9 tonų tanką, 
Į pavadintą “Lampart". Pasak to 
krašto apsaugos ministerio Von 
Hassel, tai esąs*' galingiausias iš 
visų moderninių tos kategorijos 
tankų". Jo suprojektavimui ir 
išbandymams praleista 8 metai.

Iki šiam laikui vokiečių ka
riuomenė buvo aprūpinama se
nais amerikiečiu tankais “Patt- 

’ on B-47" ir kiek naujesniais 
‘'M-48". Dabar bus naudojami 
išimtinai nuosavos gamybos.

Ne gana to, vokiečiai parduos 
tuos “Lampartus" ir savo sąjun
gininkams : britams, olandams, 

I belgams.

Mūsiškiai bankieriai susiduria 
su kebliu klausimu: kodėl Jung- 

| tinėse Valstybėse jaučiasi trū- 
i kūmas popierinių pinigų ir net
gi smulkios monetos?

Bėgyje pastarųjų 5 metų kie
kis pinigų apyvartoje padidėjo 
nuo 32.1 iki 39.7 bilijonų dole- 

| rių, ir, padalinus tą prieauglį, 
kiekvienai galvai teko 15 nuoš. 
daugiau pinigų.

Federal Reserve Board parei- 
! gūnas aiškina, jog trūkumas pa- 
j sireiškia del to, kad žmonės lai- 
1 ko daugiau pinigų kišeniuose 
’ arba namuose padengimui įvai- 
Į rių išlaidų.

Vienas vairuotojas pasimovė su automašina ant kelio užtvaros, kuri perlindo per visą mašiną, tačiau 
vairuotojas tebuvo sužeistas tik labai nedaug. Nelaimė įvyko netoli Gillette, Wyo.

Kongresas Esąs Tik 
Valdžios Antspauda

Woshington. — Republikonų 
vadas Atstovų Bute, Gerald Ford 
pareiškė, jog dabartinis Kongre
sas yra ne kas kitas, kaip ad
ministracijos antspauda ir daro 
tą, ką jam įsako prez. Johnsonas.

Pasak Fordo, daugelis žmonių 
norėtų matyti subalansuotą 
Kongresą, kuriame galėtų bent 
kiek pasireikšti ir opozicija.

TURĖS SUMOKĖTI
DIDOKĄ BAUSMĘ

San Francisco. — Gaminanti 
aparatus garsinėms filmoms — 
Apex kompanija tapo nubausta 
$1,200,000 už suokalbi su kitom 
kompanijom palaikyti aukštas 
kainas.

Ši byla federaliam teisme už
sitęsė 53 dienas.

Pabrango Cukrus
New York. — Kainos cuk

raus šiaur-rytinėse valstijose pa
šoko 15 centų ant šimto svarų.

National Sugar kompanijos 
pareigūnai aiškina, jog tą pri
vertė padaryti pabrangimas 
žalios cukraus medžiagos.

Tiek Parduota Ginklų 
Svetimoms Šalims

Washington. — Saugumo Sek
retorius Robert McNamara ati
dengė, jog per pastaruosius 4 
metus Jungtinės Valstybės par
davė kitoms šalims ginklų ir 
amunicijos už $9,20.115,000.

Vakarų Vokietija ir Didžioji 
Britanija nupirko to visko už 
daugiau kaip $6 bilijonus.

Gerokai Pasipelnė
Carson City, Nev. — Nevados 

valstija turėjo nuo liepos 1 die
nos 1964 metų iki birželio 30 die
nos, 1965 metų, 100,000 pelno 
nuo įvairios rūšies azartinių lo
šimų — “gembleriavimo”.

Vyks į Pietų Vietnamą 
Tremtinių Reikalais

Washington. — Nors Valstijos 
Departamentas ir kreivai žiūri 
į tą užsimojimą, bet senatorius 
Ted Kennedy su savo pa-komi- 
sija visgi neužilgo išvyks į Pie
tinį Vietnamą tikslu vietoje iš
tirti tremtinių padėtį.

PER TANKŲ MIŠKĄ 
PASIEKĖ LAISVI

Vladimir Krysanov, 23 metų 
rusas studentas, paprašė politi
nės prieglaudos Švedijoje.

Išvyko jis traukiniu iš Mas
kvos į Petrozavodską, o paskiau 
per 13 dienų perėjo 150 mylių 
tankiais miškais. Peržengęs so
vietų — suomių sieną, jis pateko 
i Habarasdy, pietinėje Švedijo
je.

Jis atsisakė suteikti smulkme-1 
nu apie savo kelionę, tikrinda
mas, jog “pabėgimo kelias turi 
pasilikti atviras ir kitiems”.

91 Tūkstantis Užsienio 
Studentų JAV-se

New Yorkas. — The Institu
te of International Education, 
praneša, kad šiuo metu Jungti
nėse Amerikos Valstybėse stu
dijuoja apie 91,000 svetimšalių 
studentų.

Gi amerikiečių studentų, ei
nančių mokslus kitose šalyse,t 
perskaitoma apie 22 tūkstan
čiai.

Pranešimas remiasi ketu
riais Instituto tyrinėjimais, ku
rie liečia 1964-1965 akademi
nius metus.

Kelias į Infliaciją

Washington. — Buvęs prezi
dentas Dwight Eisenhower pa
reiškė, jog išleidimas didelių su
mų ivairoms programoms ir ne
siskaitymais su deficitais “yra 
atviras kelias i infliaciją”.

ŠALTOKAS ORAS BUS
IR SPALIO MĖNESYJE

Nors šis rugsėjo mėnuo bu
vo šalčiausias nuo 1952 metų, 
tačiau nieko gero nežada ir 
ateinantis spalio mėnuo. Vė
jai iš šiaurės palaikys šaltes
ni orą, o kuomet tos srovės 
susitiks su šiltesnėms iš pie
tų, tai gali pasireikšti naujos 
audros.

Pabaigoje spalio mėnesio 
sulauksime šiltesnio oro, ku
ris išsilaikys iki vidurio lap
kričio mėnesio. Pereitais me
tais “indijonų vasara" nusi
tęsė iki Padėkavonės Dienos, 
bet šį karią to nesulauksime.

Tokias pranašystes suteikia 
ilgesnio užsimojimo oro pra
našai. 

.............. ....

Lenkai Buvo Slaptai; 
Nuvežti Busais į 

Baltąjį Namą
Išvykdamas į Varšuvą kaipo 

J. V. ambasadorius, John Gra- 
nouski, kieno tai patartas, suk
vietė į Washingtoną apie 200 
lenkų atstovų. Jie visi susirin
ko į didžiuosius pašto rūmus pa
sitarimams.

Laike vaišių, Gronouski staiga 
pranešė susirinkusiems, jog 
prez. Johnson juos visus pakvie
tė į Baltąjį Namą. Kaip bema
tant, atstovai buvo nuvesti prie 
stovėjusių penkių busų ir nu
gabenti prie Baltojo Namo. Juos 
įleista per šonines duris. Viduje 
jų laukė pats prez. Johnson, kai 
kurie kabineto nariai ir lenkų 
kilmės kongresmanai.
Visa toji operacija buvo atlikta 

taip slaptai, kad ji nebuvo pa
žymėta netgi dienraščio “Wa
shington Post” specialiame 
“President’s Schedule” skyriuje.

MARSHALL FIELD 
PALIKO ŠEIMAI 
NEMAŽAI TURTO

Chicagos multimilijonierius 
Marshall Field, kuris rugsėjo 
18 dieną mirė ištiktas širdies 
smūgio, paliko turto už 25 ir pu
sę milijonų vertės. Vienas trečda 
lis palikimo teks jo žmonai, o 
likusi dalis bus paskirstyta jo še
šiems vaikams.

Marshall Field buvo Chicagos 
Daily News, Sun-Times savinin
kas ir leidėjas, o taip at daly
vavo daugelyje kitų ekonominių 
organizacijų investacijose. Jis 
buvo taip pat World Book En- 
ciklopedia leidėjas.

Rengiasi Boikotuoti 
Milwaukee Mokyklas

Įvairios grupės rengiasi pas
kelbti spalio 6 dieną boikotą 
Milwaukee, Wis. mokykloms, 
tikslu įvykinti jose integraciją.

Tiek Paaugo Unijos
Washington. — Bėgyje 1962- 

64 metų narių skaičius darbi
ninkų unijose padidėjo 255.000 
ir pasiekė bendro skaičiaus 
16.841,000.

JV. Stiprina Atlanto
Krantu Apsaugą
Sovietiniai ’Žvejybos Laivai“ Aprūpinti
Šnipavimo Įrengimais Plaukioja Arti JV

New York. — Nors Sovietų Sąjunga nuolat deklamuoja 
apie reikalingumą sudryti Europos centre **beatominę zona** 
ir pačius atominius ginklus sunaikinti, tačiau ji pati galvo- 
triukščiais gamina tokius ginklus ir apsodina jais plotus nuo 
Estijos iki pat rytinio Berlyno.

Rakietiniai lizdai, įrengti Baltijos jūros pakrantėse. 
paleisti raketas, kurios pasiektų rytinius Jungtinių Vaistytu 
pakrančius. Tuom pat sykiu sovietiniai submarinai, aprūpiu 
ti atominiais sviediniais, nuolat pluduriuoja Atlanto vandenv 
ne.

KANCLERI EDHARD 
ATSIEKĖ TRIUMFO
RINKIMUOSE

Londono “Times" paskelbė, 
jog Dr. Erhardo laimėjimas 
pereituose rinkimuose Vaka
rų Vokietijoje . . o as
meninis 'triumu .ituliarinis 
krikščionių der- . cratų parti
jos vadas, Dr. K. Adenaueris, 
už jį nestojo ir savo kalbose 
neminėjo jo vardo. Panašiai 
darė ir eilė kitų tos partijos 
veikėjų.

Atsiekęs tokio laimėjimo. 
Dr. Erhard galės stipriau pa
sireikšti vakariečių sąjungi
ninkų tarpe ir drąsiau parei
kalauti Vokietijos apjungimo j

IŠVYKO i MASKVĄ 
PASITARIMAMS
Paryžius. — Prancūzijos užsie

nio reikalų ministeris Maurice 
Couve de Murville rugsėjo 28 
išskrido į Maskvą tartis su So
vietų vadais apie tarptautinę 
padėtį.

Cukraus Padalinimas
Washington. — Atstovų Buto 

Agrikultūros Komisija nuspren
dė. jog 80 nuošimčių suvartoja
mo šioje šalyje cukraus turės 
1966 metais parūpinti amerikie 
čių ir portorikiečių gamintojai, 
o 20 nuoš. gali būti importuota 
iš užsienio.

Metinis cukraus pareikalavi
mas Jungtinėse Valstijose siekia 
10 milijonų tonų.

“Aukštesni” Kulnys

Cleveland. — Gumos gamin
tojai, Goodyear Co., Akron, 
Ohio, pakėlė kainas guminėms 
kulnims ir puspadžiams 5 nuoš.

MERGAITĖS LAIŠKAS
IŠ VIENO UTENOS
KOLCHOZO

Dirbanti kolchoze prie Uk
mergės mergaitė parašė sa
vo dėdei Chicagoje laišką, 
kuriame pasakyta:

“Atleiskite, kad taip blogai 
rašau. Esu 17 metų, bet kas
diena bemelžiant daugelį kar
vių, po tris kartus per dieną, 
iškrypo pirštai ir dabar nega
liu kaip reikiant jų vartoti. 
Skaudu, kad tokie vargai iš
tiko mane jaunystės pradžio
je..."
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Jau iš seniau yra žinoma j 
sovietinė strategija kreipia v 
tingo dėmesio į Jungtinių 
tvbiu Atlanto pakrančius TU ♦ • v . v . . ... tai
prie jų dažnai plaukioja sovie
tinės “žvejybos laivų” flotihj0 
ir povandeniai laivai, aprūr>in 
ti kontroliuojamomis atomic- . . • nme-mis raketomis.

Kokiems tikslams tas įsKas 
daroma — nesunku atspėti, 
vietinė žvalgyba bando patirt* 
kur ir kokios rūšies yra įrengto 
amerikiečiu apsaugos bazės 
įskilus kontaktui, jas būtų gajj 
rna lengviau išbombarduoti

Jungtinės Valstybės negalį ne
kirsti kelio tokiam sovietų ^ni 
pavimui. Teritoriniai vandenv 
siekia tik trejetos mylių nu0 
krančio; kas yra toliau, tai jau 
skaitosi atvira jūra, laisva vi 
siems. Bet užtai ši šalis 
kitokių, plačiau siekiančių prį^ 
monių. apsaugoti savo pa kr an 
tęs nuo netikėtų, staigių prieT 
užpuolimų.

Tas planas, pavadinta “Cae
sar” jau pradėtas vykinti •.. . 1 • r Joįgyvendinimas Kainuos apie $500 milijonų. Pirmoje eilėje 
matyta įrengti istisas tinklai -, . s Po-
vandenių radaro stočių, iš žiau. 
rėš ir vakarų pusės. Atlanto 
dugne bus nuleista daugelis 
klausomu aparatų, kurie•- užre
gistruos buvimą povandeniniu 
laivu jau 1.000 mylių atstume' 
ir tie aparatai specialiais gar^a J 
praneš ar tie submarinai vpa 
vietiški.

Aparatai perduos kabeliais 
žinias į centralinę stotį, . 
skubiai ir automatiniai nustatvs 
punktą, kuriame randasi 
marinas. Tas suteiks pilna p a n 
mybę susekti judėjimus sveti
mų submarinų, pirma negu jįe 
priplauks taip arti, kad galėjUs 
išmesti raketą.

Bet tuom pat sykiu žaibo grei
tumu būtų pasiruošta sunaikįn. 
ti ore irzpriešo raketą, jei tokia 
taptų paleista. Paskiau eilė atei 
tų ir priešo povandeniniams 
vams.

Kadangi už keletos metu i- ° ... . . ir
komunistinė Kinija gali įsigyti 
submarinus su išmetamomis 
minėmis raketomis, tai projektas 
“Caesar’ bus iš eilės pritaikin
tas ir Pacifiko pakrantėms.

Darbai Sumažėjo

Pittsburgh, Pa. — Nuo p 
rašymo kontrakto plieno k 
paniju su darbininkų unij 
darbai toje pramonės srityje 
dėjo mažėti.

Nepriklausomybė -
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Veteranui Veikėjui Mirus
. . Netekome dar vieno pionieriaus mūsų išeivijoje, adv. 
Jono Bagdžiūnę. — Bordeno. Jis mirė savo ūkyje prie pat 
Oūcagos, kur jis su savo žmona Helen gyveno bėgyje pas
tarųjų poros desėtkų metų.

jono Bagdžiūno lietuviška veikla apima ilgoką laikotar- 
pį — ąpie 60 metų. Jo tėvai atvyko į šią šalį pabaigoje pereito 
šimtmečio, kuomet jis buvo vos keturiolikos metų berniu
kas. Jie apsigyveno Bridgeporte, kur surado tik keletą lietu
vių šeimų. x

Kiek vėliau Jonas pradėjo dirbti A. Olševskio spaustuvė
je ir ten jis užmezgė ryšius su anos gadynės žymesniais tau
tiečiais ir laipsniškai įsijungė į lietuvišką veiklą. Tų laikų nuo
taikos, kuriose reiškėsi platūs užsimojimai, griežtesni nusis
tatymai ir asmeninė iniciatyva, įsivyravo į Jono Bagdžiūno 
būdą ir tos ypatybės pasiliko jame iki gyvenimo pabaigos.

Jis buvo bankierius, advokatas, republikonų politikas, 
užėmęs vienu metu apskričio prokuroro padėjėjo vietą; jis bu
vo visuomenininkas, organizatorius ir įvairių projektų vyk
dytojas. Jis pravedė platų vajų, dėka kuriam buvo nuliedintas 
Laisvės Varpas ir pasiųstas į Lietuvą. Jis dalyvavo masinių 
mitingų surengimuose ir juose kalbėdavo. Jis bendradarbia
vo mūsiškėje spaudoje ir dažnai ją paremdavo.

Prieš 25 metus jį užklupo aukštas kraujo spaudimas ir gy
dytojų patartas, nusipirko didoką farmą prie Mattison, Ill., kur 
jis apsigyveno ir pradėjo ūkininkauti. Dėka tam, jo sveikata 
žymiai pasitaisė ir jis vėl įsijungė į visuomeninę veiklą. Mir
tis ištiko jį sulaukus 83 metų amžiaus.

Chicagos lietuviai, ypatingai senesnės gentkartės atstovai, 
tapo giliai paliesti jo pasitraukimu iš gyvųjų tarpo. Jonas Bag- 
džiūnas — Borden mirė, bet jo darbai lietuvių gerovei pasiliks 
kaipo neišdildomas rekordas mūsų tautos istorijoje.

Infliacija Plečiasi Nesustabdoma

čia nuo infliacijos r— tai žmonės, gyvenanti iš nuolatinių 
pensijų arba sutaupą, kurios nedidėja krintant dolerio var
tei. Infliacija ‘yra didžiausias priešas našlių, našlaičių ir se
nyvo amžiaus žmonių”.
C * . Į i'it—<k-i ♦ -y.

Bandė Numalšinti Lenkus'• I •• - p- i Ut > ;• ? 1
Kaiip jau žiriome, johft Gronouski tapo paliūosud'ta's iš 

Generalinio Pašto Viršininko pareigų Ir paskirtas J. V. am- 
basadorium VarŠūVoje. Toks pfez. Johnsono žingsnis Šūkė- 
lė nemažai protestų amerikiėčių lenkų tarpe. Daigelis jų pra
dėjo šaukti, jog tai esąs pažeminimai Grbnouskio ir pačių 
lenkų. Iš Prezidento kabineto nario padaryti jį eiliniu amba
sadorių, reiškia tų patį, ką “paaukštinti” generolą į puikintu-: 
kus. .

Lenkų laikraštis Philadelphijoje “Gviazda” redakciniame’ 
straipsnyje pastebėjo: “Po rinkimų administracija pripažino, 
jog lenkų balsai jai daugiau nebereikalingi.” t ,h.,

Šie ir kitokie kritiški atsiliepimai lenkų spaudoje, priver
tė prez. Johnsoną griebtis raminančių priemonių. Ir štai prieš
keletą dienų prez. Johnson sušaukė į Baltąjį Namą, privati 
niais užkvietimais, žymesnių lenkų organizacijų bei Spaudos
atstovus, atsisveikinti su John Gronouskiu. Susirinkusiems bu
vo paaiškinta kodėl įvyko toks paskyrimas ir užtikrino, kad 
ateityje amerikiečiai lenkai nebus užmiršti, kiek tas paliečia 
reprezentaciją valdžioje. •

Taigi, patriukšmavimas ir protestai lenkams gali išeiti 
į naudą •••■•> —

RAGINA PAREMTI 
LIETUVIŠKĄ SPAUDĄ

Žinomas savo visuomeniniais 
darbais ir gausia jiems parama, 
Juozas j. Bachunas priminė iš
einančioje Clevelande, Ohio, 
“Dirvoje” apie nelengvą lietu
viškos spaudos finansinę būklę. 
Pasak jo:

“Nei ankščiau, nei dabar 
1 Arrierikos lietuvių laikraštis iš 
prenumeratorių negalėjo išsi
laikyti, nebent tik šiaip taip 
galą su galu suvesti. O spaustu
vės Įriiošimas irgi nėra amžiams. 
Mašinas reikia taisyti arba nau
jų Įsigyti.

“Prenumerata kiek keliama, 
, bet ji papildomų stambesnių 
I išlaidų nepadengia... Laikraštis 
tarnauja mūsų visuomenei ir 
mūsų kultūrai, taigi visuomenė 
tūri jam padėti ir jį nuolat sti
printi.”

Ištikro. to reiktų tikėtis ir 
laukti, bet praktiškam gyveni
me parama lietuviškai spaudai 
dažnai pasilieka užuomaršoje.

viduoti del apkarpymo ambasa
dos biudžeto.

Toks pranešimas nustebino 
daugelį amerikiečių spaudos 
žmonių, kurie negali suprasti 
kodėl Valstybės Departamentas, 
palaikydamas tokius knygynus 
Afrikoje, Indonezijoje ir Arabų 
kraštuose, staiga nusprendė už
daryti juos Europos kultūriniam 
centre.

Argi gali įtikėti, kad Ameri
kai pritrūksta pinigų panašiems 
tikslams? Juk šešetos knygynų 
išlaikymas Prancūzijoje nereika
lauja ypatingai, didelių sumų. »> J •. <

Tik Tau Gėlės!

Kai pakils aušra nuo žemės, 
Aš tave matysiu,
Ir beeidams pro darželį 
Žodelį sakysiu.
Tu bučiuosi ryto gėles,
Aušrai tekant skintas;
Aš pagausiu naują giesmę
Ir mintis augintas.
Tavo gėlės, mano dainos 
Džiaugsmą tegaivina!

Anglai Turi Nuovoką

Plačiai žinomas anglų jumo
ro žū'rūa’Tas “Ptfhch”, Gorėda
mas pasitarnauti saviesiems turi
stams, įdėjo Europos žemėlapį 
su nurodymais kaip pasveikinti 
įvairių kraštų žmones.

Lietuvoje .patarta sveikintis 
rusiškai ir ta kalba patiekti net 
kėli “tekstai. Matomai ir ang
lams nėra paslaptis, kad masko
liai kontroliuoja Lietuvos air- 
portus, geležinkelių stotis, vieš
bučius ir pan.

-_ b o —
KELIOS ĮDOMYBĖS

Viduramžiais indai iš sidabro 
ir aukso būvo pigesni Europoje, 
negu stikliniai indai.

Karščiausias natūralūs šaltinis 
žemės paviršiuje yra vienas iš 
šaltinių Islandijoje. Jis turi 350 
laipsnių F.

-■ Klausimas Buvo Vietoje
Senukas prisimena senus ge

rus gerus laikus ir nusiskundžia 
šiandieniniu jaunimu:

— Ah. jau nebėra tokių mer
gaičių. kokios buvo mano jau-, 
hystes laikais... 'nei viėna dabar- | 
fine .mergina jau nebeįstengia 
paraudonuoti!

— O ką tokio, 'čKed'uk. pasako
davai toms merginoms, kad jos 
paraudonuodavo?

Kas Kuom Įdomaująs
“Naujas britų konservatistų 

vadas, Edward Heath, yra sen
bernis.

Ryšium! su tuom, Viena jau
na korespondentė paklausė jo: 
‘‘Kas atliks Šeimininkės parei
gas oficialiuose priėmimuose, 
kūorrtet tamsta būsi premieru?” 

rtėath atsakė kitu klausimu: 
“Ar panelė besisiūlote vedy
boms? Bet jūs esate man per- 
jauna...”

Pasikalbėjimai Vilniuje

Vienas vyrukas klausia kito:
— Kodėl Šveicarijoje neive- 

dainas komunizmas?
-— Nes Šveicarija yra perma- 

žas kraštas, kad pakėlus tiek 
belaimiu.

Komunizmas yra taip, kaip 
bikini: parodoma tas. kas gali
ma, o slepiama tas. kas pagrin
dinio.

Buvo Malonus Svečias

Ruduo senesniais laikais buvo 
linksmai sutinkamas Lietuvos 
kaimuose. Mat. jis pripildyda
vo aruodus, svirnus ir daržines 
visokiom gėrybėm, kurių užtek
davo iki sekančio derliaus.

Dabar rudeniui atėjus, žmo
nės Lietuvoje pajunta tik kar- 
tuftią, nes veik visa, ką jie išau
gina, pasiima svetimieji okupan
tai.

Sandaros Moterų
C

Klubas Bostone
Rengia Pramogą

Sandaros Moterų klubo tradi
cinis banketas ir našliu kara-

.4b. ZJncou M >,< .':i<

Namai Dar Stovi

Hingham, Mass. — Dar ir da
bar stovi du gyvenamieji namai, 
kurių savininkai buvo Abraham 
Lincolno seneliai.
Vienas namas pavadintas Gen 

Benjamin Lincoln House, pasta
tytas 1667 metais, o kitas Capt 
Samuel Lincoln House, statytas 
1750 metas.

Kolumbija Nori Kanalo 
Per Savo Valstybę

Bogota. Colombia. — Ko
lumbijos valstybė nori, kad 
tarpe dviejų vandenynų kana
las būtų kasamas per jos že
mę. Tai pranešė Diego Uribe 
Vargas, Kolumbijos komisijos 
narys, kuris tyrinėja galimybę 
tokio projekto.

Uribe pranešė laikraštinin
kams. kad pusiaujo šalys turėtų 
būti atsiklaustos pirm, negu ka
simas kanalo bus galutinai nu
tartas.

Atsargumas Kalboje Yra 
Gana Svarbus Dalykas

Paneigimai nieko negelbsti. Dolerio vertė krinta. Da-, 
bartinis doleris prilygsta 44 centams 1939 metų doleriui. Jei
gu infliacijos procesas vystysis ligšioliniu tempu, tai 1970 
metais doleris nukris iki 40-ties centų, o 1975 metais betu
rės 37 centų vertę 1939 metų dolerio.

Ekonominip gyvenimo specialistai pabrėžia, jog nors tas 
procesą^ reiškiasi iš lėto, o ne galvotrūkčiais, bet vis vien jis
yra pastoviai įsivyravęs ir nepasikeičia. Pav .numatoma, jog ir Ts» kaip atrodo, bus pasiųstas 
ateinančiais metais pragyvenimo išlaidos vėl pašoks nuo 2 ■ 
iki 2.5 nuošimčių. Tai būtų aukštesnis pašokimas, negu ke
liais metais praeityje. Del to tai kaikurie ekonomistai ir įspė-

NUSIKALTO MASKVOJE 
VAKARŲ VOKIETIJOS 
AMBASADORIUS

Pasirodo, jog Vakarų Vokie
tijos ambasadorius Maskvoje 
Herr Groepper tapo nepagei,-

■ dautina Sovietams asmenybė

Ar yra būdų apsiginti nuo blogų infliacijos pasėkų? Tuo 
klausimu gana plačiai pasisakė savaitraštis “U. S. News & 
World Report’’. Pasak jo, priemones gali būti tokios:

, namo.
Bet jam neprimetama šnipą- 

vimas arba smerktinas elgesys 
naktiniuose kabaretuose, nors 
tokie kaltinimai dažnai i šg a Įve
jami kapitalistinių šalių diplo
matams.

Herr Groėpper užtraukė so
vietinę rūstybę neva už ekspor-

Ir svajonės, klajūnėlės 
Bendrą laimę pina...
— Tau tik skintos margos gė

lės,
Mielas bernužėli, 
Tavęs lauksiu prie darželio 
Vėlų vakarėlį.
Tavo žodžiai, žvilgsnis tylus 
Lydi man kasdiena, 
Ir mylėsiu visa širdžia 
Tave tiktai vieną...

Moderniška Nuomonė

Mokytoja: — Kas buvo Mai-

NURAMINIMAS
Per sriaunią upę keliasi turis

tas. Tį perveža senyvas ūkinin
kas.

— Gerbiamasis — klausia tu
ristas — ar toje upėje dar nie
kas nepražuvo?

— Pražūti nepražuvo — atsa
ko senukas.— Tiesa, pereitą mė
nesį vienas paskendo, bet sekan
čią dieną pasisekė mums jį iš
traukti.

— oo —
Kelias į tobulumą nusitęsia 

iki gilios senatvės, iki gyvenimo 
pabaigos.

Nusipirkimas namo geroje miesto apylinkėje. Bet ir tas 
yra rizikinga. Toji apylinkė gali nuskursti, apšepti. Tuomet 
iš tokio pirkinio turėtumėm nuostolių.

įsigyjimas kokio biznio ar įmonės. Taip, bet šioje sri
tyje reikalinga patyrimo ir kapitalo išsilaikyti. Daugelis ma
žų biznių, negalėdami išsiversti, užsidaro po 5 Yhetų.

Pirkimas akcijų arba Šerų gali palaikyti dolerio vertę 
Vidutiniai imant, akcijų vertė bėgyje pastarųjų 10 fnėtų pa- 
^idvigubino, tuom tarpu prekių kainos pakilo tik 20 nuoš. 
Bet ne Visi Šerai kyla. Todėl reikalinga juos gerai parinkti.

Geriausias biznis būtų, tai pasiskolinus pinigų ilges
niam terminui. Kuomet juos grąžinsime, tai jų vertė jau bus 
mažesnė. Sumokami nuošimčiai neperviršins dolerio deva- 
liacijos. Bet tuos pinigus reikia tiksliai sunaudoti kitafp ne
tesime atmokėti skolos.

tavimą senoviškų ikonų arba 
šventųjų paveikslų! Sunku su
prasti kodėl komunistams staiga 
parūpo tos ikonos, kurias jie pa
tys masiniai naikina? Pagaliau, 
kbkiu būdu jie patyrė, kad Herr 
Groepper ištikro siūnčia tas re
likvijas diplomatinėse valizėse?

Bdfc, kaip "sakoma, šuo yra 
kur nors kitur pakastas. Krem
ti aūs Valdovams nepatinka Herr 
Groepper ir jie užsimojo nuo jo 
atšikratyti, sugalvodami būtus 
irebūtūs kaltinimus prieš jį.

J. V. UŽDARO SAVO
ŠEŠIS KNYGYNUS
praWčužijOJe

žiešiaus motina?
Mokinė: — Faraono duktė, 

panele mokytoja.
Mokytoja: — Bet jinai gi jį 

tik rado krūmuose.
Mokinė: — Aš manau, panelė 

mokytoja, kad tai buvo tik pa
saka žmonių akims apdumti.

Del to tai didžiosios korporacijos skolinasi pinigų, kur Amerikiečių afnbasada Pary- 
įmanydamos, ir su jais plečia savo įmones. žuje paskelbė, kad jos knygy

nas ir penki jo skyriai kituose 
Pasak aukščiau paminėto savaitraščio, daugiausia nuken- KraftCŪžijdš miestuose bus lik-

Pirmas Įspūdis
' <3 © iš

— Ar tamsta manai, kad aš 
&šilh's? •* r-

— Aš niekad nesivaduoju pir
mais įspūdžiais.

Ligoninėje
<_X U”? &

Gydytojas: — Man atrbdb, 
kad jūsų žmona manęs ndmėgs- 
th.

Vyras: -— Manęs* ji pėr 
30 metų nenfėgsta, bet 'aš gyve
nu.

lienės rinkimas įvyks lapkričio1 
14 d., Lietuvių Piliečių draugi- Į 
jos salėje, antrame aukšte.

Rugsėjo 22 d. įvyko Sandaros 
Moterų klubo susirinkimas, pir
mininkaujant P. Keslerienei.

Per vasaros atotogų tris mė
nesius daug kas negeistino įvy
ko: netekome dviejų mylimų 
narių, J. Firevičienės ir E. Mo- 
zūraitienės kurios amžinai atsis
kyrė iš gyvųjų tarpo.

Mirusios pagerbtos atsistoji
mu ir tylos minute.

Taip pat per tą laiką 7 narės 
susirgo. Nutarta visoms suteik
ti piniginę dovaną, o tebeser
gančias kelias nares apsiėmė ap
lankyti ir nuo klubo įteikti do
vanas.

Susirinkimui užsibaigus, po
nios P. Šiugždienė ir P. Baluko- 
n ietie visas pavaišino arbata ir 
saldžiais gardumynais bei pyra
gaičiais.

M. Paledžus

Daug nesusipratimų ir nesma
gumų būtų išvengta, jei žmonės 
prislaikytų šios taisyklės: “Ne
kalbėk pirma negu pagalvosi 
apie tai”.

Tas reiškia, jog tardami ka 
nors tokio, kas gali paliesti tą 
asmenį, su kuriuo kalbatės, pa
galvokite, kad ir greitomis, ar jū 
sų žodžiai neįžeis jo.

Vienas, kitas išsireiškimas, 
kuris mums atrodo “nekaltu” ir 
juoko dalyku, tikrenybėje gali 
sukelti kitame žmoguje jausmą, 
negu tikimės.

Bandykime kur tik galima 
švelninti savo žodžius ir tada iš
vengsime viso to, kas iššauktų 
neprielankią nuomonę apie mus 
pačius.

Dėl moteriškės geros nuotai
kos palaikymo, dažnai vyro pa
girtini žvilgsniai daugiau pade
da, negu kalorijos ir medikamen

»«»4« BUICK’Al
DIDŽIAUSIAS BARGENAS

LIKĘ

$2,368
Šaltokas Mėnuo

Dabartinis rugsėjo mėnuo, su 
mažomis išimtimis, buvo šalto
kas ir lietingas. Jeigu kas ką 
sėjo apie šį laiką, tai turėjo šil
tokai apsirėdyti ir nešiotis liet-' 
sargį. / _

Pereitas sekmadi<enis Chica- 
goje toks šaltas, kad namuose 
reikėjo pakurti krosnis. Ištikro, 
rudens pradžia buvo nekokia.

IŠPILDĖ ĮSAKYMĄ
Vyriausias redaktorius vieno 

laikraščio Ispanijos provincijos 
mieste, parašė feljetoną, kuria
me buvo pasakyta, jog pusė Par
lamento narių yra apgavikai. 
♦ Kai valdžia apie tai patyrė,.

5pai’ėtkalav6 atitaisymo. Po 
keltų "difeWp pasirodė atšeriiki- 
mas to, kas “buvo parašyta felje
tone. Tūrifiys ’sk'Ambėjd taip: 
“Pusė mūšų atstovų Parlamen
te nėra apgavikai.”

Viena dalis žfhonių daug 
atlieka Ūė^alVė’da'm’i, o kiti 
galvoj h, bet mažai teatlieka.

special deluxe 4-DR sėdam

šis 4 durą Special kainuoja tik ...
Turi radio, šildytuvą, Power steering, automat.

Tokio bargeno dar nėra buvę- Pamatykite asmeniškai D AN 
KURAITĮ. Jisai dežuruos savo įstaigoje Kol išparduos likusiu* 
48 Buick’us.

“Buick’as Lietuviškas Automobilis”

MILDA BUICK, INC.
Telef. — LAfayette 3-2022 

907 West 35th Street, Chicago, Illinois, 60609

current dividend on investment bonus

INSUKfcD
It 

Sic.tet

■

ką

' Neieškok ‘pasitenkinimo pagy
rimuose,' 'bet užsigrūdink tiesos 
'fieįfend’Jė.

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po % už laekvienur 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadiehį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 Vyto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

M

i



BLOGA PADĖTIS
OKU P. LIETUVOJE

aitus mėsa ir sudėjus 
Dnius, reikia dar įdėti 

vandeniu gerai nupliky-
■ kurio gyvulio), inkstą ir

sriuba verda, reikia atski- 
roškinti agurkus, supiaus- 
ios nedideliais gabaliukais.

ir vidurio minkštyma iš-

iaustytus agurkus sudėti 
lą, užpilti truputį bulijo- 
tegul sau iš palengvo ver

bai išvirus, į ją sudėti ga- 
ais piaustytas bulves, Vir- 
kol bulvės išvirs.
a sudėti, atskirai troškin- 
urkus su visu skystimu.
ba užbaltinti rūgščia grie-

Morkiene

Išverdama morkos, ryžiai ir 
pora kiaušinių.

Morkos supiaustomos nedide
liais gabalėliais, sumaišomos su 
virtorhis kruopomis ir smulkiai 
supiaustytais kiaušiniais.

Pridedama druskos, truputį 
sviesto ir rūgščios grietinės.

Blynai iš Košės

Likusia bulvinę košę 
kyti miltais, įdėti žalią 
ni, paspirginto svogūno, 
daryti blynus, apvilgyti 
ir kepti.

Kepta Veršienos 
Šlaunelė

atmin- 
kiauši- 
pipirų, 
miltais

Paimti: 1 veršienos šlaunelę, 
ketvirtį svaro lašinių. 1 morką, 
1 petražole ir druskos.

Darbas: Veršienos šlaunelę 
nuplauti, įtrinti druska ir palai
kyti vieną valanda, kad įsisū-

Tada mėsa nusausinti, aptepti 
arietine ar sviestu arba pris- 
maigyti lašinių gabalėlių ir, įdė
jus i skarda (blėtą), kepti karš
toje orkaitėje (duchovkoje).

Kai mėsa iš visu pusių gražiai 
apkeps, įpilti truputį karšto van
dens. pridėti nuvalyta, piausty- 
ta morką, petražolių ir kas 10-15 
minučių palaistyti sultimis, ku
rios atsiranda kepimo metu.

Kai šakutė lengvai lenda ir ją 
ištraukus, bėga šviesios sultys, 
kepsnys iškepęs.

sudėti ryžius, 
I sviesta, druską, cukrų. Virti, 
kol ryžiai pasidarys minkšti. Į | 
išvirtus ryžius sudėti razinkas.

Obuolius nulupti, smulkiai 
supiaustyti, sudėti cukru, ci
namoną ir gerai išmaišyti. .

Į paruošta pudingo formą dėti | 
sluoksniais išvirtus ryžius ir pa-| 
ruoštus obuolius. Viršų aptepti 
kiaušiniu, uždėti sviesto, api
barstyti džiūvėsėliais ir kepti.

Ir Tokių Patiekalų 
Galima Padaryti iš 
Kopūsto Lapų

Seniau Lietuvoje gamindavo 
' su kopūstais daug visokių val- 
: gių. Vienas jų buvo “įkimšti” 
kopūstai, arba kaip dabar vadi- 

! name “balandėliai”. Paruošimas 
: ju vykdavo sekančiai:

Paimama viena galva kopūs
tu (raudonųjų ar baltųjų) 1 ga
baliukas sviesto, pusė šaukšto 

j miltu, pusė stiklinės grietinės, 
I 2 šaukštai pamidorų ir druskos.

Grybų įkimšimui imama: vie
na nepilna stiklinė ryžių, 1 svo- 

I gūnas, 1 kiaušinis, pusė šaukš
to sviesto, 1-2 šaukštai grietinės, 
I druskos ir 7 uncijos grybų.

Nuo kopūstų galvos nuvalyti 
' viršutinius žalius lapus, išplau
ti kopūstkotį ir apvirti pasūdy
tame vandenyje.

Išėmus iš vandens kopūsto gal 
va. atvėsinti, palikti, kad nevar
vėtų vanduo, ir praskleidus la
pus, į jų tarpus pridėti paruošto, 
taip vadinamo, įdaro. Po to la
pus vėl suglausti, galvą surišti 
siūlais, dėti į puodą ar keptu- 

! va, įpilti sultinio, įdėti sviesto, 
grietinės, pomidorų košės ir iš
troškinti ar iškepti krosnyje.

Kepimo metu palaistyti to- 
: mis pat sultimis. Tokiu būdu 
' galima paruošti ir raugintų ko- 
i pūstų galvą.

Duodant į stalą iškeptą ko
pūstų galvą (gūžę) išilgai su
pjaustyti dalimis. Troškinimo 

. ar kepimo metu atsiradusias sul- 
; tis sutirštinti, pridėjus paspir
gintų svieste miltų, pavirinti 

; ir užpilti kopūstą.
Kopūstus galima įdaryti mė

sos, daržovių (kaip balandė- 
Įliams) ar grybų įdarų.

Grybų įdaras daromas taip. 
1 Džiovintus grybus apmirkyti, 
I nuplauti ir išvirti pasūdytame 
j vandenyje. Tada supiaustyti. 
1 ar sukapoti, paspirginti kartu' su 
svogūnu svieste, pridėti pusiau 
apvirtų ryžių ar piene sudrė- 

i kintų džiūvėsėlių, kiaušinį, drus
kos ir viską išmaišyti.

SU VIEŠBUČIAIS
Peleckinių leidžiamam žurna- 

le “Švyturys” tilpo nusiskundi
mas, jog atvykusiam bent į ku-j 
rį “tarybinės” Lietuvos mies- j 
tą ar miestelį, neįmanoma rasti ■ 
vietos pernakvoti;' Atsikreipus j 
į vietinius komitetus, gauni at
sakymą, jog viešbučiuose visi 
kambariai užimti.

Ištisa vasarą nebuvo galima 
patekti į Palangą, Birštoną ar 
bent kurią kitą vasarvietę, nes 
visos gyvenamos patalpos pasi
rodė užimtos ištisam sezonui.

Nusiskundėjas primena, jog 
senesniais laikais, kuomet važi
nėdavo arkliais, įkinkytais į di
ližanus, tai žmonės galėdavo sus 
toti prie karrčiamų ir pernak
voti. Dabar gi ir tokių karčiamų 
nebeliko.

Pasiruošimai
Tokiam Žygiui

Šictfnis dienomis lankėsi iš 
New Yorko lapkričio 13 dieną 
rengiamom demonstracijom į 
Jungtines Tautas New Yorke 
komiteto atstovai Romas Kezys 
ir A. Mažeika. Jaunimo centre 
rugsėjo 24 dieną Chicagos orga- 

i nizacijų atstovams jie suteikė 
; smulkių paaiškinimų kaip šis žy 
i gis — demonstracijos bus vyk- 
• domos ir kokie pasirengimai tam 
jau atlikti.

Šis žygis, kurį pradėjo orga- 
i nizuoti jaunimas, yra ne tik jo 
I vieno darbas, bet visų lietuvių, 
nes liečia Lietuvos laisvinimo 

i reikalą. Ypatingai džiugu, kad 
1 organizatoriai yra baigę šio kraš 
[to aukštąsias mokyklas ir turi 
ne tik energijos, bet ir gero pa-

I tyrimo, 
j

Todėl lapkričio 13 dienos de
monstracijose New Yorko, tu
rėtų jausti pareigą dalyvauti vi-1 
si lietuviai ko skaitlingiausiai iš 
visų Amerikoje gyvenančių ' 
lietuvių kolonijų jaunimas ir . 
senimas. Ta proga mes turime 
įrodyti pasauliui, kad mes lais
vės ne tik norime, bet jos reika- I 
laujame.

Gėlėmis gali papuošti ir poe- i 
zija, bet vaisiais tik gyvenimas. !

Kaip gali tavo gyvenimas pa- ; 
sikeisti, jei pats nepasikeitęs. |

Rice universiteto profesoriaus dr. McKey (kairėj) sūnus, 14 m. am
žiaus, nepriimamas į mokyklą Houston, Tex., todėl, kad jis nepaklausė 
mokyklos vadovybės ir nenusikirpo plaukų. Tėvas ir sūnus teisinasi, 
kad plaukai yra pakankamai* trumpi, tai esą princo Charles plaukų 
šukuosena. Berniukui taip pat buvo įsakyta nevaikščioti į klasę su 
sandaliais. Tėvas profesorius teisina sūnų, tačiau mokyklos vadovybė 
sako, kad šį ginčą geriausia gali išspręsti tik kirpėjas, kuris sutrum
pintų berniuko plaukus.

Obuolių ir Ryžių 
Pudingas

Iš paviršiaus atrodo jog tai 
gana komplikuotas paruošimas, i 
bet tikrenybėje čia yra viskas 
paprasta.

paimti: 1 stiklinę ryžių, treč
dali stiklinės cukraus (į ryžius), 
2 stiklines pieno. 1 šaukštą 
sviesto, druskos.

Be to, 4 rūgščius obuolius, pu
se stiklinės cukraus (Į obuolius), 
pusę stiklinės razinku ir pusę 
šaukštelio cinamono.

Darbas: Ryžius nuplauti. Į

Gerosios Ypatybes

Dvi jaunos sekretorkos kal- 
basi apie savo viršininką. Viena 1 
sako:

— Jis yra labai puikus vyras! 
Kaip skoningai jis rėdosi!

— Ir kaip greitai! — pridėjo I 
antroji.

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku

ri rūpinsis sveikata, grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami apartmentai, 
kambariai, $10,00 į savaitę as
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg 1, Florida

APIE SĖKMINGĄ 
SANDAROS
PIKNIKĄ

Sandaros piknikas sekmadie
nį. rugsėjo 19 d., tai buvo šių 
metų vienas didžiųjų piknikų. 
Jis buvo surengtas užbaigimui 
vasaros sezono.

Į pikniką suvažiavo didelė 
minia senųjų ir jaunųjų, kurie, 
draugingai nuotaikai esant, vai 
šinosi būreliais prie stalų ir 
prie baro. Kiti diskusavo įvai
rias problemas.
Daug dovanų laimėtojams išda

linta. Daug pagarbų vieni ki
tiems atiduota.

Visų jausmai buvo, kad jau ar
tinasi ruduo ir žiema. Tad vie
toj piknikų prasidės svetainėse 
parengimai. Tačiau koncertu ir 
vaidinimu nebėra tiek, kiek bū
davo.' pirmiau, kada dirbo meno 
organizacijos, kada chorai buvo 
skaitlingi dainininkais ir dai
nos buvo su gražiomis melodijo
mis. Tokie chorai, kaip: Birutės, 
Pirmyn ir kiti, vadovaujami: K. 
Steponavičiaus, J. Byansko ir 
kitu. Jie surengdavo dažnus 
koncertus.

Dabar ir chorai paverčiami 
ansambliais. Būtų malonu, kad 
pasikartotų anų laikų menas.

K. Č.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

Joniškiečių Klubas 
Gražiai Veikia
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros klubo eilinis susirinkimas 
įvyks spalio 5 d., antradienį, 8 
vai. vakare, Vengeliauskų salė
je, 4500 So. Talman Avė.

Nariai-ės ir norintieji įsirašy
ti į klubą, prašome laiku atvyk
ti. Klubo vadovybė su pirminin
ke p-nia Julija Sačauskiene pa
teiks įvairių pranešimų iš ben
dros klubo veiklos.

Taip pat, sužinosime iš prane
šimų, kaip pasisekė piknikas 
rugsėjo 12 d. Bruzgulienės sode.

Pereitas — po atostoginis su
sirinkimas įvyko rugsėjo 7 d., 
kuris praėjo sėkmingai. Atsisto
jimu pagerbtas miręs klubo na
rys Teodoras Žemgulis ir jo šei
mai pareikšta užuojauta.

Į klubą įsirašė: Antoinette 
Aukštaitienė ir Kasparas Kriš
čiūnas. Būtu gerai, kad klubas 
gautų daugiau tokių narių, kaip 
K. Kriščiūnas, kuris yra žymus 
draugijų — klubų darbuotojas.

Sergančia nutarimu raštinin
kę Mary Urbelis pavaduoja Leo
na Baltienė,

Perskaitytas protokolas, vie
nų balsu priimtas. Išrinkta ko
misija: H. Vengeliauskas, B. 
Žemgulis ir P. Belenė, piknikui 
rugsėjo 12 d.

Klubo metinis balius įvyks 
lapkričio 6 d. Lietuvos Vyčiu sa- 
Igje, 2455 W. 47 St., kuriame 
gros Jurgio Joniko orkestras.

Po susirinkimo turėjome ka
vutę su skaniais užkandžiais.

A. Jusas

Širdis, kuri pamilo grožį, nie
kad nepasens.

LAIDOTUVIŲ
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To koncerto tildėtai jau pla-
tinami. Ju galima šauti Marsu- Plumbing and Heating Service
čio ofise, 6755 S. Western Ave Guaranteed Flood Control

1 Clean and Repair Catch Basins
ir Marginiuose, 2fill W. 69th St pnd Sewers

Vietos yra nūnįeruotos. Todėl 950 West 36th Street
norintieji gauti pageidaujamą LA 3-2267
vietą, privalo pasiskubinti atsi- Chicago, Illinois

MES MOKAME

mu

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
TeleL CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

W1DLANP/ 
SAVINGS z

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

ANT VISU 
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
saskai ta 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rex.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS

ft ft ft ft ftftftftj* J t ft ftft ft ftftftftftftftftftft ^PtftJM^ftftftJftP 3^
SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 |

ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! |

4030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515 <
CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA |

300 gerų vartotų automobilių. Labai nuže mintom kainom. Galima pirkti be pinigų. 5 
DIDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ {STAIGA AMERIKOJE. Ž

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

JOHN G. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2900 or YA 7-7670
Residence: 3600 So. Damen

DIREKTORIUS

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical B Mg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel. CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland.vAvenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
| VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 6-6191

Chicago, Illinois

Telefonai:
YA 7 -1138
YA 7-1139

Dr. Antanas Rudokas
. OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WMt 71*1 StrMt

(71st ir So. Campbell Avė.)

VaL: pirm-, an trad., ketv. M 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 0 ik! 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



V. Sidzikauskas Tapo Išrinktas 
Pavergtųjų Seimo Pirmininku

V. Sidzikauskas

Rugsėjo 21, pradėjęs savo 
dvyliktąją sesiją, Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimas savo pir
mininku 1965-1966 metų sesijai 
išsirinko Lietuvos delegacijos 
pavergtųjų seime pirmininką 
min. V. Sidzikauską, vicepirmi
ninku — Lenkijos delegacijos 
pirmininką S. Korbenskį ir gen. 
sekretorium — ligšiolinį gen. 
sekretoriaus pavaduotoją E. Gas 
parą (vengrą).

Pradėta Dvyliktoji 
Pavergtųjų Seimo Sesija

Kai rugsėjo 21 stikliniuos sa
vo rūmuos New Yorke susirinko 
naujos savo sesijos Jungtinės 
Tautos, skersai gatvės nuo JT 
teritorijos susirinko ir Paverg
tųjų Seimas savo jau dvylikto
sios sesijos.

Iš Seimo pirmininko ir gen. 
sekretoriaus apyskaitinio prane
šimo sužinome, kad Pavergtųjų 
Seimas uoliai vykdė savo už
davinius — “priminti, nukreip
ti. pastūmėti, pakumščiuoti, gar
siai ir aiškiai šaukti ir nuolat 
kartoti tai, kas turi būti išgirs
ta’.

Taip pat ir šių metų Paverg- i 
tųjų Tautų Savaitės minėjimą 
Seimas susiejo su Baltijos vals
tybių okupacijos ir laisvės ko
vų 25 metų sukaktimi.

Pavergtųjų Seimo atstovai da-, 
lyvavo Europos Tarybos Pata- j 
riamojo Seimo sesijose, ku-| 
rioms nušvietė pavergtosios Eu- i 
ropos padėtį. Pavergtųjų Seimas 
atsišaukė ir į NATO parlamen-. 
tarų susirinkimą, kad, svarsty-' 
damas Rytų— Vakarų santy-į 
kius, neišleistų iš akių ir paverg
tosios Europos reikalų.

Pavergtųjų Seimo atstovai 
liudijo JAV Kongreso komisi
joms, lankė senatorius ir kong- 
resmanus, buvo priimti Valsty
bės Departamente, taip pat Ar
gentinos, Kolumbijos. Venecue- 
los užsienių reikalų ministrų.

KIVIRČIAI
GIESMININKAS 

IR KEIKSMININKAS

NEŽINOJO PATYS
KĄ JIE VALGĖ.

Londonas, — Keletas inspe- 
ktorių, kuriu pareigos yra 
patikrinti gaminamų maisto 
pro dūkių .kokybę ir žiūrėti, 
kad i rinka nebutu paleistas 
sugedęs maistas, buvo pak
viesti į vaišes Tottenham 
mieste, Anglijoje.

Suvalgę keletą patiekalų, 
jie tuojau susirgo ir atsidūrė 
ligoninėje. Kaip pasirodė tas 
maistas buvo nuodingas.

Portugalija Stato 
Didžiausią Tiltą 
Visoje Europoje

Naujos Valdybos įvesdinimas 
Don Varnas Legionierių Poste

to moterų pagalbinio vieneto 
valdybos narės. Po to prieš susi
rinkusius išsirikiavo vyrai — 
valdybos nariai su komanderiu 
Adam Anderson priekyje. Pats 
Anderson (jo tėvas vadinosi An
drulis) yra veiklus vyras; jis jau

Iškilmes Don Varnas Poste

Rugsėjo mėh. 28 d. prisirinko 
pilna Don Varnas posto salė, 
kuomet įvyko šio posto naujos 
valdybos narių įvesdinųno iškil
mės — instaliacija. Daug buvo 
svečių ne tik iš Don Varnas pos- daug metų darbuojasi Don var
to. bet ir iš kitų postų, o taip nas taį jau yra
pat ir Amerikos Legųono IV-jo j komanderiu. Jis
distrikto vadovybes. .. T

, • j- . taip pat yra ir Amerikos Le-Pradzioje buvo įvesdintos pos- H r

Kas Nuveikta Tose Sesijose

Pirmoj eilėj Pavergtųjų Sei
mo pastangos buvo atkreiptos 
Jungtinėms Tautoms išjudinti 
už Centro ir Rytų Europos tau
tų laisvą apsisprendimą, sudo
minti tuose kraštuose esančia 
žmogaus teisiu padėtimi.

Veikdamas laisvojo pasaulio 
vyriausybes, Pavergtųjų Seimas 
ryšium su Jaltos Deklaracijos 
20 metų sukaktim priminė tos 
deklaracijos garantuotus Centro 
ir Rytų Europos valstybėms lais
vus rinkimus.

Ryšium su Vokietijos kapitu
liacijos sukaktimi — atsišaukė 
į laisvojo, pasaulio sąžinę dėl lig 
šiol nevykdomų Centro ir Rytų 
Europoj karo metų ir pokarinių 
Didžiųjų Galybių pažadų ir įsi
pareigojimų.

Ryšium su Sovietų Rusijos ag
resijos prieš Baltijos valstybes ir 
lietuvių, latviu bei estu tautu ko
vų dėl laisvės dvidešimt penkių 
metų sukaktimi kreipėsi į lais
vųjų valstybių vyriausybes, ra
gindamas svarstyti Baltijos vals
tybių bylą Jungtinėse Tautose 
ir kitose tarptautinėse konfe
rencijose. pasmerkė Sovietų ru-1 
sifikacines užmačias ir pareiš
kė visišką solidarumą su Lietu
va. Latvija ir Estija.

Raudonoji Kinija 
Nevažiuos j Raudonojo 
Kryžiaus Konferenciją

Tokijo, Japonija. — Raudo
noji Kinija šiomis dienomis 
pranešė, kad ji nedfalyvaus 
Tarptautinio Raudonojo Kry
žiaus konferencijoje, kuri pra
sidėjo spalio 1 d. (šiandien), 
Vienoje, Austrijoje.

O nedalyvaus todėl, kad For- 
mozos delegacija pakviesta te
nai dalyvauti.

Raudonosios Kinijos užsienio 
ministerija pasiuntė notą Rau
donajam Kryžiui, protestuoda
ma.- kad ta organizacija pripa
žįsta dvi Kinijas.

Du kaimynai farmeriai
Sau gyveno patvariai,
Vienas kitą jie stebėjo, 
Vienas kitą vis girdėjo.
Elgės jie nepaprastai, 
Galima sakyt keistai.
Vienas buvo giesmininkas, 
O antrasis keiksmininkas.
Jųjų giesmės ir keiksmai 
Sklido tiek, kiek išmatai.
Tad plačiai visi pinojo, 
Kaip ten jie savaip bylojo.
Daugiui buvo vien juokai
Kai taip rėkė jie viešai.
Niekas piktintis nemanė, 
Prieš juos nieko nieks nedarė.
Atsitiko, kad abu
Miestan vyko vienu du.
Giesmininkas keiksmininką 
Ėmė peikt kaip kaltininką.

Tas nekyla iš širdies, 
Velniui nedarau garbės.
Tai vien mano kasdienybė
Nėr jokia čia nedorybė.
Bet tava giedosena —
Kam ir ko ji y r verta?
Negi iš širdies tu giedi, —
Daugis sako, kad tu kliedi. —
Tuo ir baigėsi kalba, 
Giesmininko užvesta.
Po senovei viskas ėjo, 
Nei blogėjo, nei gerėjo.
Turit prieš akis faktus,
Būkit čia teisėjai jūs.
Tą duetą apsvarstykit
Ir sprendimą padaryti.

Perkūnas

Blogas Oras Pakenkė 
Derliui Rytų Europoje

Visuose Rytų Europos kraš
tuose derlius nukentėjo nuo lie
tingo ir šalto oro. Pasėkoje to 
Lenkija turės importuoti du mi
lijonu tonų kviečių, Čechoslo- 
vakija — milijoną tonų; Bulga
rija, Vengrija, Rumunija j^rkti 
nemažą kiekį grūdų AmWikos 
kontinente ir Australijoje.

Drabužius Gali Plauti 
Tik Apsirėdę

Bismark, N. D. — Walter Rei
nert, 18 metų amžiaus, buvo su
laikytas už nepadorų elgesį. Jis 
buvo suimtas automatiškoje plo
vykloje, beplaunant savo balti
nius.

Mat. jis sudėjo visus savo dra
bužius Į plaunamąja mašiną, iš
skiriant batus, kuriuos jis dėvė
jo.

Padidėjo Taksai

Palyginus su 1945 metais, 
real estate taksai Californijoje 
šiuo metu dešimteriopai padidė
jo-

Pereitais metais surinkta 
$3.2 bilijonai tokių taksų.

Šiais metais Ispaniją aplan
kys 16 milijonų turistų.

Lisabona, Portugalija. — 
Portugalija yra neturtingas 
kraštas, turi įvairių bėdų, įs
kaitant kolonialinį karą, kuris 
daug kainuoja ir masinį emi
gravimą darbininkų.

Bet nežiūrint į tai ji stato 
didžiausią "tiltą Europio j e ir 
vieną iš didžiųjų pasaulyje.

Tiltas statomas per Tagus 
upės žiotis, tarpe Lisabonos ir 
priemiesčio Almadiou. Staty
bos dąrbus atlieka U.S. Steel 
plieno ^kompanija. Jo kaina bus 
100 milijonų dolerių.

Inžinieriai mano, kad tilto 
statybos darbai bus užbaigti 
ateinančiais metais.

Jis lyginasi JAV San Francis
co tiltui, einančiam į Berkeley. 
Konstrukcijos darbas eina per 
paskutinius tris metus.

Tilto statybos darbas teko iš 
varžytinių United Steel korpo
racijai, kuri nukonkuravo Vo
kietijos ir Anglijos kompetito- 
rius. Prie tilto darbų dirba Por
tugalijos darbininkai.

Portugaliją šiais metais palie
tė sausra. Nuo kovo mėnesio 
beveik nebuvo lietaus. Sausra 
kai kuriose vietose sunaikino 
derlių. Vandens ištekliai Alentejo 
ir Algarve provincijose dėl saus
ros tiek sumažėjo, kad vanduo 
jau per kurį laiką yra racionuo- 
jamas. Sausra kenkia ir turizmo 
bizniui.

Perdaug Neišspręstų Bylų

Washington. — Federaliai teis
mai yra užversti neišspręstų 
reikalų. Vien tik distriktų teis
muose laukia 31,569 dar nesvars
tytų bylų.

Ever Wondered What Living 
In Florida Is Really Like?

> •

JOIN US ON OUR NEXT BUS TRIP TO

DELTONA FLORIDA
» ’ 7 • <

SPECIAL! ALL EXPENSE TRIP TO

DELTONA, FLORIDA (INCLUDING /!* f" 
MEALS, LODGING AND TRANSPOR- Nk I 1
TATION) FOR ONLY------------------

7 F** f • * i ■

Depart October 16th
Return October 23rd

For Seven Days

gijono IV-jo distrikto vadovy
bėje.

Valdybos nariai gavo jų pa
reigas pažyminčius medalius, 
kuriuos įteikė buvęs komande- 
ris, ilgametis posto veikėjas, 
Juozas Stanaitis. Jo žmona Va
lerija yra ilgametė posto pagal
binio vieneto valdybos narė. J. 
Stanaitis taip pat rūpinasi ir 
posto biuletenio — “Bugle” 
spausdinimu.

Taip pat iškilmių metu buvo 
pasakyta nemaža kalbų, kai 
kuriems veikėjams buvo įteik
tos dovanos ar kiti atžymėji- 
mai. Dovaną gavo ir aukščiau 
minėtieji Juozas ir Valerija 
Stanaičiai.

Naujos posto valdybos narių 
tarpe matėsi plačiai žinomi 
Chicagos lietuvių veikėjai: 
Jack Jatis —Juozaitis, Edward 
Pocius, Peter Butkus ir kiti.

Salėje taip pat buvo spaudo
je nemaža besireiškiantis vy
ras, posto narys Anthony Yuk- 
nis, kuris bendradarbiauja lie
tuviškoje spaudoje.

Apie Joną Gaidelį Posto 
Namo Prižiūrėtoją

Čia taip pat sutikome ir Jo
ną Gaidelį, Don Varnas Pos
to namo rpižiūrėtoją. Jis dabar 
jau yra išėjęs į pensiją ir gyve
na posto namuose, kur antra
me aukšte turi virtuvę ir kam
barį. J. Gaidelis, nors jau su
laukęs 66 metų amžiaus, yra 
smarkus ir gyvas žmogus. Jis

geras Lietuvos patrijotas, seka 
lietuvišką spaudą ir domisi Lie
tuvos reikalais. J. Gaidelis anks
čiau ir savo pinigu yra parėmęs 
ne vieną lietuvių darbą, ypatin
gai. sportininkus. Su juo prieš 
6-7 metus yra tekę nemaža ben
drauti, todėl jį vėl buvo miela 
susitikti ir pasikalbėti apie se
nus laikus.

K Ed. Šulailis

Ilgokai Sirgęs Mirė 
Juozas Skiris

Rugsėjo 26 dieną, Šv. Kry
žiaus ligoninėje mirė Juozas 
Skiris, gyvenęs Marquette Par
ke. Jis ilgokai sirguliavo.

Paliko žmoną Stasę, seserį 
Olesę ir jos vyrą Antaną bei 
šeimą; brolį /Vladą giminaitę 

| Algerą Zisk, jos vyrą Juozą ir 
i šeimą.

Juozas Skiris buvo gimęs Gu- 
daičių kaime, Krakių parapijo
je. Jo laidotuvės įvyks šeštadienį

1 ryte, iš A. Petkaus koplyčios į 
I Šv. Kazimiero kapines.

Paukščių Parduotuvėje

— Aš norėčiau pirkti vieną 
tų papūgų, kurios yra lange.

— Galiu parduoti tik abi drau
ge.

— Kodėl?
— Viena kalba tik ispaniškai, 

o kita yra jos vertėja.

Dalgis žolei — ne brolis.

Here’s your chance to find 
out! If you are genuinely 
interested in purchasing a 
Florida Home, and qualify, 
h er e ’ s a once-in-a-lifetime 
opportunity to SEE B E- 
FORE YOU BUY! If you’ve 
even thought about a home 
in Florida,' you owe it to 
yourself to see Mackie 
- Built DELTONA!

You must see the oak and 
pine trees . . . the real lakes 
. . . the Community Club 
on Lake Monroe — all the 
extras that are part of easy 
living! If you’ve interested 
in this “Eye-Witness” in
spection tour and the oppor
tunity to see this new con
cept in Florida Living, ACT 
NOW!

DELTONA HOMES priced from £7,990. to £18,350. 
As low as £240. down, £49.27 per month — includes 
principal, interest, taxes and home-owners-insuranee! 
No closing cost! FHA Loans regardless of your age!

ACT NOW! WRITE TODAY!
i

No Obligation! See color films, too!

7623 BERTRAM HAMMOND, IND.

S T A II D 11 R D Safety
ASSURED and INSURED!

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti par 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
Fe* g**111 y** sE O c H XX L.
SAVINGS

4 Times a Year
All Savings In by tha 15th 
Earn from tha 1st

4X92 Archer Avenue • Chicago^ Illinois 60632 • Virginis 7-1140

FOREMAN FREIGHT CAR
Well established expanding Chicago freight car repair plant. 

Should be familiar with railway car repairs. Some supervisory 
experience necessary. Many employee benefits, including 

hospitalization and stock participation plan.

Call MR. KELLY 785-2244

CHICAGO FREIGHT CAR CO.
1501 West 119th Street

HOUSE WIVES
Part time sales opportunities for women interested in 
working from 11 A.M. to 3 P.M., Monday thru Friday.

WE OFFER THE FOLLOWING:

• Excellent starting sadaly.
• Wonderful working conditions.
H Group hospitalization and life insurance.
• Employe diccount. Paid vacation.

Please contact MISS ROSENBERG

MONTGOMERY WARD
State and Adams, 7th floor

ST 2-2500 Ext. 513
Personnel

PORTERS
Immediate openings for reliable men. 10 P.M. to 6 A. M. 

5 days, 40-hour week.
Monday, Thursday and Friday night: 5:30 to 8:30 P. M.

9 A. M. to 6 P. M. Saturday — 20-hour week.
Good starting salary. Wonderful working conditions.

Group hospitalization and life insurance. Employe 
discount. Paid vacation.

Please contact MISS LAWRENCE

MONTGOMERY WARD
State and Adams, 7th floor

ST 2-2500, Ext. 515
Personnel

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, II!•

Telefonas: WAlbrook 5-9209
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Ankstyvesni Cukrines 
Ligos Simptomai

Viena mūsų skaitytoja Balti
more, Md. savo laiškutyje rašo: 
“Ar negalėtumėt paaiškinti man 
kokie yra pirmutiniai cukrinės 
ligos (diabities) pasireiškimai? 
Už tai būsiu jums dėkinga”.

Atsakymas

Atsakant Į jūsų klausimą, su
minėsime sekančius svarbesnius 
simptomus, kurie gali įspėti 
apie ta įsivyraujančią ligą:

1) Apetito padidėjimas, nors 
svoris pamažu krinta.

2) Padidėja troškulys. Ligo
nis pradeda išgerti keletą kvor
tų vandens per dieną.

3) Laipsniškai pasireiškia silp
numas ir energijos netekimas.

4) Pajuntamas odos niežėji- 
Iii dS,

5) Pirštų galai ima tirpti, o vė
liau pamėlynuoja. Tai jau ženk
las, kad cukrinė liga yra įsisiū
bavus.

Iki toji liga pilnai įsisiūbuo
ja, gali praeiti metai ir ilgiau. 
Bet kuo ankščiau ji yra užtin
kama, tuo lengviau ji būna su
kontroliuojama.

Dr. S. Naikelis

Vaistas Nuo Nemigos

Senesniais laikais medus buvo 
vartojamas kaipo priemonė pra
šalinti nemiga. Vakare, prieš ei
nant gulti, suvalgydavo šaukštą 
medaus, kuris numalšindavo 
nervus ir leisdavo ramiau išsi
miegoti.

Pabandykite vartoti tą mūsų 
protėvių vaista ir gal jis bus 
naudingesnis už įvairias piliu-

Kas Sukelia Skausmus
Pečiuose ir Kryžiuose?

Daugelis žmonių nusiskun
džia skausmais pečiuose ir kry
žiuose, manydami, jog visko kal
tininkas yra nugulėjimas arba 
vėjo užpūtimas. Bet tai toli ga- 
žų nepadengia visko.

Mažesnis ar didesnis gerklės 
ir kvėpavimo organų įdegimas, 
dantų užsinuodyjimas, pergau- 
sus mėsos, žuvies, saldumynų ir 
krakmoliniu produktų suvalgy
mas. o taipgi nerviniai susijau
dinimai, gali sukelti skausmus 
pečiuose ir kryžiuose.

Žmonės, kurie tampo sunkes
nius daiktus, sportininkai, plau
kikai, jodinėjanti ant arklio, 
lošianti golfą, taipgi pajunta 
skausmus pečiuose. Reumatiniai 
nesugalavimai irgi sukelia pa
našius simptomus.

Jei tokie skausmai dažnai pa
sikartoja. tai reikalinga nuodug
niau juos ištirti ir surasti tikrą
ja j u priežastį. Paskiau gali sek
ti jų prašalinimas. Dažnai šios 
rūšies egzaminacija atliekama 
su X-ray pagalpa.

Plastikiniai Dantys

Du Bostono gydytojai pradėjo 
gaminti plastikinius dantis, ku
rie lengvai įdedami ir sutampa 
su dantų smegeniiųis.

Apie Kraujagysles

Mūsų organizme yra trejopos 
rūšies kraujagyslių: 1) arterijos, 
2) venos ir 3/ kapiliariai. Ko
kias gi pareigas jos atlieka? 
Arterijos yra indeliai, kuriais 
išnešiojamas švarus kraujas iš 
širdies į visas kūno dalis. Aorta 
yra svarbiausia šaka, iš kurios 
plėtojasi ištisas tinklas arteri-
I •

Venomis suteka atgal į širdį 
kraujas, iš kurio kūno audiniai 
jau yra išsėmę maisto daleles, 
deguonį (oxygen) ir vandenį.

Tas grįžtantis kraujas yra mels
vos spalvos ir tokią spalvą jis 
suteikia venoms.

Kapiliariai yra mažutėlės gys
lelės, kurios sudaro ryšį tarp 
arterijų ir venų. Jų sienelės yra 
taip plonos, kad per jas gali 
persisunkti į lauką ir į vidų įvai
rios medžiagos. Kapiliariai tuo 
būdu sugeba išdalinti reikalingą 
audiniams deguonį (oxygen) ir 
įtraukti į save sunaudotas me
džiagas ir pristatyti jas į venas.

SALDŪS GĖRIMAI BE
KALORIJŲ IR CUKRAUS

Pastaruoju laiku pradėta pla
čiai garsinti saldūs gėrimai be 
cukraus ir su labai mažu kiekiu 
kalorijų.

Pasak Dr. Gerald J. Cox, iš 
Pittsburgho, prašalinimas cuk
raus iš tokių gėrimų, apsaugo 
dantis nuo gedimo ir prakiuri
mo.

Glaukoma - Akių Liga 
Ir jos Simptomai

Glaukoma tai akių liga, kuri 
pasireiškia padidėjus spaudi
mui akies viduje. Tikroji jos 
priežastis yra ne kas kitas kaip 
užsikimšimas vamzdelių arba 
kanalėlių, per kuriuos išbėga 
susidaręs akyje skystis. Kuo 
daugiau pasilieka to skysčio, to 
didesnis būna spaudimas akyje, 
o pasėkoje to regėjimas ne tik 
sumenkėja, bet ir visai pranyks
ta.

Glaucoma atakos būna aštrios 
ir chroniškos. Pirmuoju atveju 
akis paraudonuoja, o regėjimas 
tampa miglotas. Galvoje atsi
randa skausmų. Ligonis kartais 
pradeda vemti ir už tai ligoniui 
gali atrodyti, jog viso to kalti

niai ir kitokie visai nenumatyti 
faktoriai.

Taigi, norint apsaugoti širdį 
nuo pakrikimo, neužtenka val
gyti vienokį ar kitokį maistą, 
bet reikia palaikyti gerame sto
vyje ir viso organizmo sveikatą.

Pieno Maistingumas

Viena kvorta pieno turi tiek 
maistingumo, kiek: 9 vištos 
kiaušiniai, trys svarai obuolių, 
5 svarai žyduolių kopūstų, 2 
uncijos jautienos mėsos, vieną 
uncija kiaulienos mėsos, viena 
uncija ryžių arba makaronų.

Pienas, kaip maištingiausias ir 
pigus produktas, yra ko plačiau
siai naudojamas.

Pas Mergelę

ninkas yra ne akis, bet skilvis.
Kitas, gana dažnas ir svarbus 

simptomas, yra reagavimas į 
šviesą. Pažvelgus į šviesą, kaip 
pav. į degančią žvakę, ji atrodo 
tartum apsupta aureole (halo) 
iš spalvotų šviesų arba vairo- 
rykšte.

Glaucoma reikalinga skubaus 
gydytojo dėmesio, nes kitaip ga
li pasekti aklumas. Toji liga daž
nai pagydoma vaistais, bet kar- 

| tais reikalinga ir operacija, ku
ri šiais laikais sėkmingai atlie
kama.

Dieta, Kuri Apsauganti 
Širdį Nuo Priepuolių

Širdies ligos atkreipia pla
čiausio dėmesio tų, kurie 
rūpinasi žmonių sveikata Jung
tinėse Valstybėse. Širdies prie
puoliai ištinka ne tik senyvo 
amžiaus asmenis, bet ir jaunes
nius.

Pasiremdamas tam tikrais 
daviniais, rodančiais, jog dides
nis cholesterolo kiekis kraujuje 
gali paskatinti širdies ligas. New 
Yorko miesto Sveikatos Depar
tamento vedėjas. Dr. Norman 

’ Joliffe, išvystė tam tikrą dietą, 
kurioje esama mažiau gyvuli
niu riebalų.

Pasak jo, galima valgyti tie
sia jautieną, veršieną, paukštie
ną. žuvies, o taipgi vartoti au
galinius riebalus. margariną, 
daržoves, duoną riešutus, ma
yonnaise, varškę, nugriebtą pie
ną. Ko reikia vengti, tai riebių 
sūrių, grietinės, šokolado, svies
to. įvairių sosų. kaiušinių ir sal
džiu pyragaičių, į kuriuos sudė
ta daugiau sviesto, kiaušinių ir 
pieno.

Bet, nors dieta ir turi daug 
reikšmės sveikatos palaikyme, 
tačiau ji nėra užtikrinta apsau
ga nuo širdies priepuolių. Pas
taruosius sukelia ir eilė kitų 
priežasčių: aukštas kraujo spau
dimas, rūkymas, nutukimas, pa
veldėtos ypatybės, trūkumas 
pasLmankšti.ninio? įvairūs rūpes

Timely Topics
Human Kindness

In the December 1st issue of 
The Orphans’ Friend and Maso
nic Journal I read an interes
ting article on the above sub
ject by W. D. Householder. I 
enjoyed it very much and have 
since thought a great deal along 
this line.

Kindness is a simple word, 
and yet it carries strength that 
can lift the world. There is 
nothing more sorely needed in 
this disturbed* and war — torn 
world today than the milk of 
human kindness. We are told 
that next to bread it is kindness 
for which all mortals hunger.

Who has not felt this hunger? 
Who has not tried to appease it 
in the heart of another: “Be ye 
kind one to another”, said the 
greatest of all teachers, the Man 
of Nazareth, as he “went about 
doing good”, trying to teach 
men a better way of life.

Kindness to our fellow man 
is one .of the greatest virtues 
one can cultivate and brings in 
the highest reward. It brpadens 
our lives, brings joy to the lone
ly hearts, and lends a helping 
hand to, many who have fallen 
by the way.

“A hand upon the shoulder 
in a friendly sort of way”, so
metimes meets a need more 
than does food to the hungry. 
We tell ourselves that the little 
kindnesses we can throw out are 
not worth while, yet the smal
lest act of kindness bears fruit, 
and. like the pabble thrown in
to a stream, causes ripples that 
ever widen and end we know 

I not where.
Kind words or deeds can ne

ver die, and it is this writer’s 
experience that all the kindness

REAL ESTATE FOR SALE

Ant tėvelio didžio dvaro 
Naujoji stonelė.
Ten balnojo bernužėlis
Bėrąjį žirgelį. s

Balnodamas, žabodamas
Su žirgui kalbėjo:
— Vai žirgeli, vai bėreli,
Nunešk į {dvarelį...

g
Nunešk ntaane į dvarelį,
Kur jauna; mergelė,
Baltų rugių piovėjėlė —
Tai ji audėjėlė.

Kur kaselės ko gelsviausios
Akys mėlynosios,
Vaikšto kieme kaip gulbelė, 
Kalba — lakštingėlė.

Ignalino Aikštės Tartum 
Šernų Išknaisiotos

“Komj. Tiesoje” rašoma: kas 
nežino Ignalinos apylinkių gro
žio, ošiančių pušynų, ežerų... Ta
čiau pats centras, Ignalinos 
miestas, dar mažai tvarkomas.

Štai skverai kelių gatvių san
kryžoje apleisti, tartum šernų 
išknaisioti... Šeimininko stoka 
jaučiama ir kitose miesto vieto
se.

ROUND LAK©*—-Older. 7 rm.
Pavyzdingas Vyras

— O, jei būtų pasaulyje bent 
vienas vyras, kuris tik vieną — 
vienintelę moterį temylėtų!

— Aš manau, brangioji, kad 
toks vyras vis tik yra.

— Ar tu pats save turi galvo
je?

— O, ne, brangioji, aš prisimi
niau mūsų protėvį Adomą. Ro
juje jis, deja, teturėjo tik tą vie
ną — vienintelę moterį. Tuo bū
du kitos, kad ir norėdamas, my
lėti negalėjo.

Kada tamsta žiūri į gyvenimą 
piktai, tai neužmiršk, kad ir 
jis tau nerodys malonios išvaiz
dos.

home, fireplaces. Knotty pine 
liv. rm. Glass sun porch, bsmt. 
Trees, 3 lots, neer the lake. 
Must sacrifice. $16,500. Call.

KI 6-3386

MEDINAH — BY OWNER

3 bdrm, ranch. W/W crptg.2Y2 
baths. Beautiful rec. room. 2 
frplces. Near schools & chur
ches. 2 car gar. Swimming pool 
17 x 41’

Phone LA 9-5992

NORRIDGE — BY OWNER
8300 W. — 4500 N. 5 yr. old 3
bdrm, ranch IV2 cer. tile bathts;
2 car gar. Full fin. bsmt. Air
conditioned. Gas heat. $40,000.

Phone GL 6-3900

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
UIETUVIV IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., fr Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS
Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Lengva 
Kainuoja.

Operuoti, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL. 

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

we send into the lives of ot
hers comes back into our own 
— “pressed down, shaken toget
her and running over”.

M. C.

Kiek Kas Pakelia Išgerti

Statistikai apskaičiavo, kad 
beveik penktadalis visų Pran
cūzijos gyventojų per dieną iš
geria ne mažiau litro (truputį 
daugiau už vieną kvortą) vyno.

Palinkusių į girtuokliavimą 
ten laikomas tas, kas išgeria per 
dieną daugiau keturių litrų.

Tuo tarpu Ispanijoje girtuok
liu laikomas tas, kas išgeria du 
litrus, o Italijoje — vieną litrą 
vyno.

Mes trokštame ilgai gyventi, 
vienok mes bijomės senyvo am
žiaus.

ENGINEERS

General Dynamics
CONVA1R DIVISION

Offers immediate opportunities 
in year-round sunny

SAN DIEGO
CALIFORNIA

TOOL ROOM MACHINIST

Milling machine and related experience

MILLING MACHINE OPERATOR A

Vertical and Overarm experience

DUPLICATING and PROFILE

MACHINE OPERATOR A

Experienced 3D hydrotel, 3D true trace.

PROFILE MILL PROOFER

Numerical control

Morey or Gidding-Lewis

Skin mills

TEMPLATE MAKERS

FORM BLOCK MAKERS

PLASTER PATTERN MAKERS

Relocation arranged

Please write in confidence and send your resume 
with particulars to:

WARREN B. JONES, JR.

Employment Manager

General Dynamics
CONVAIR DIVISION

P. O. BOX 1128

SAN DIEGO, CALFORNIA 92112

An Equal Opportunity Employer

Kiek .Laiko Žmogus i 
Sugaišta Kalbėdamas

Yra patirta, kad žmogus vidu
tiniškai kasdieną kalbėdamas, i 
praleidžia tris valandas laiko.

Jei šitą jo kalbą surašyti ir iš
spausdinti, tai ji sutilptų 400 
puslapių knygoje. O jei visą 
žmogaus k:albą, kurią jis pasa
ko per ištisus metus išspaus
dinti, tai susidarytų 25 stamboki 
tomai, gana savotiško kūrinio, ’ 
vietomis gal net ir įdomaus.

Tikslumo dėliai reikia paste
bėti, kad šis skaičiavimas nelie- i 
čia: advokatų, pirklių ir kitų! 
plepių žmonių.

Didžiuma vabzdžių žemėje 
yra taip maži, kad neatkreipia 
žmonių dėmesio. Kaikurias ru ! 
šis galima pastebėti tik per mi
kroskopą.

Atviras Prisipažinimas

Garsus amerikiečių jumoris
tas sykį pareiškė: “Aš mėgstu 
darbą tik tuomet, kai matau ki
tą žmogų dirbant.

Wheaton Ar®a — By Ownar 
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si
ding, Cptg. Drape framed pic
ture window, mural with indi
rect lighting, tile bath, colonial 
birch Cab. Kit. Utility Rm., 2M> 
car Gar., low cost oil heat taxes. 
Schools, churches, store. $16,500

COMPUTER
PROGRAMMERS

Excellent career opportunity for 
experienced technical and com
mercial programmers with pro
gressive oil company in expan
sion of its centralized data pro
cessing operations and conver
sion to Systejn 360. Degree in 
business, mathematics or engi
neering required, plus two years 
experience on large-scale IBM 
computers, preferably in linear 
programming, refining simula
tions or other business appli
cants. Good salary, liberal be
nefit program, excellent oppor
tunity for challenging future 
in pleasant Ohio Valley commu
nity. To arrange confidential in
terview. send brief resume inc
luding experience, salary requi
rements to:

G. F. HIATT 
EMPLOYMENT MANAGER

Ashland Oil & Refining 
Company

Ashland. Ky. 41101

An Equal Opportunity Employer

ENGINEERS
Join A Leader

Ashland Oil, a growing compa
ny with a record of innovation 
— first in petroleum naphtha
lene, for example, asphalt pro
duction leader, big in jet fuels, 
specialty motor oils — needs 
chemical engineering gradua
tes with three to five years ex
perience. We have challenging 
openings in process engineering 
design, technical service for pet
roleum refining and petro — 
chemicals. These are career 
posts offering good salaries, li
beral benefits program, growth 
opportunities. To arrange confi
dential interview, send brief re
sume including experience and 
salary requirements to:

G. F. HIATT

Employment Manager

Ashland Oil & Refining 
Company

Ashland, Ky. 41101

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP WANTED

Factory
Production 
Workers 
Start at $2.36 

Many Increases 
Age 25 to 45

Day — Noon — Night 
Shifts

Should be available for shift 
changes. Air — Conditioned. 
Must pass physical. Prefer 
high school graduates. Must 
have own car transportation. 

Permanent Employment 
Apply Personnel Dept.

9 A. M. to 3 P- M. weekdays 
9 A. M. to 12 noon Saturday

KITCHENS OF 

SARA LEE 

500 Waukegan Road
vi hcid



Stoja i Kovą Su Piktadarybe
Neseniai prez. Johnson atsi

kreipė į Kongresą, reikalauda
mas, kad šis imtųsi būtinų prie
monių kovai su besiplėtojančia 
piktadarybe šioje šalyje.

Generalinis prokuroras Kat- 
zenbachas pareiškė, jog per pas
kutinius metus prasikaltimų skai 
čius pašoko 13 nuošimčių. Iš pas
kelbtų davinių matyti, jog 10 
nuošimčių visų piktadarybių su
darė išprievartavimai, 18 nuos. 
kriminalių užmušimų bei įsi
laužimų.

Kaip atrodo, tai didžiausia 
atsakomybė už tokį nepaprastą 
prasikaltimų išbujojimą krinta 
ant teismų, kurie uždeda perma- 
žas bausmes kriminalistams.

Chicagos policijos superiten- 
dentas Wilsonas tvirtina, kad 
bausmės nuolat mažėja, dažnai 
išteisinant net didelius prasikal
tėlius.

Northwestern universiteto 
baudžiamojo skyriaus profeso
rius Inbau, tvirtina: “Atrodo, 
jog teisėjai, ypatingai federali
nio teismo, stengiasi “išteisinti 
nusikaltėlius”.

SOVIETŲ "PROGRESAS"
Amerikos spaudoje nuo seniai 

buvo rašoma apie didelį progre
są Sovietinėje Rusijoje švietimo 
srityje. Esą, inžinierių, agrono
mų, architektų, statybininkų, 
mokslininkų ir mokytojų dabar 
Rusijoj paruošiama nepalygina
mai daug daugiau, negu caro lai
kais. Tų mokslininkų dėka Rusi
ja šuoliais žengianti pirmyn viso
kiose srityse ir buvo reiškiama 
baimės, kad Rusija greit pasivys 
Ameriką, o po to ją ims pralenk
ti.

Apie mokyklinį progresą 
beskelbiant žinias nuolatai bu
vo pripažįstama, kad ten dide
lė stoka visokių gyvenimo reik 
menų. Didelė stoka butų. Sto
ka drabužių, avalynės, žemės 
ūkio padargų. Buvo pripažįsta
ma, kad Rusijos fabrikų gami
niai labai žemos rūšies. Tie 
gaminiai nei iš tolo negali pri
lygti gaminiams pagamina
miems laisvose šalyse.

Apie mokyklinį progresą bu
vo daug skelbiama ir paverg
tose šalyse. Tokių pasigyrimų 
nuolatai girdėjome ir iš paverg 
tos Lietuvos. Esą, ten dabar 
švietimo reikalai nepalygina
mai geriau stovį, negu nepri
klausomos Lietuvos laikais.

Iš kitos pusės buvo tikrina
ma, kad vak. Vokietijoj poka
riniais laikais mokslas merdė
jo. Tik dabar pastaruoju laiku 
tepradėjęs atsigauti po smūgių, 
kuriuos mokslui buvo trenkęs 
nacizmas.

Nėreikia čia didelijo galvo
jimo, kad supratus viršuje pa
duotų tvirtinimų tuštumą. Jei 
Sovietinėj Rusijoj ir jos paverg 
tose šalyse ištikrųjų padarytas 
toks progresas moksle, tai ky
la klausimas, ko vertas tas jų 
mokslas? Ko verti jų agrono
mai, kad visad trūksta maiš
to?

Ko verti i u architektai ir sta- v c 
tybininkai, kad neparūpina už- į 
tektinai butų? Ko verti jų in
žinieriai, kad jų fabrikų ga- j 
miniu tokia stoka ir kad tie ga- i 
miniai taip menkos rūšies? Ko- 
vertas tas visas sovietinis moks

Automobilis Saugi 
Vieta Audros Metu

Akron, Ohio. — Automobilis 
yra saugesnė vieta laike per-; 
kūnijos, negu daugelis kitų vie-1 
tų, pranešė viena gumos kom-1 
panija. Ji pataria laike audros 
nevažiuoti pasistatyti mašiną po I 
medžiais.

Padangos dalinai insuliuoja; 
mašiną ir tokiu būdu apsaugoja | 
joje sėdinčius.

Kadangi žaibas turi tendenci
ją ieškoti trumpiausio kelio pa
siekti žemę, dažnai per telegrafo i 
stulpus ar per aukštus medžius 
bei pastatus, todėl vengia kliu
dyti insoliuotus automobilius. Į

Ever wondered what living 
in Florida is really like?

Can You Afford
$1.6$

Per Day
For a home in Florida? Covers principal, interest, taxes, 
and home owner’s insurance. Then come and live in the sun
shine of Mackie-built Deltona, Florida, new homes from 
$7.990. Terms as low as $240.00 down regardless of age. No 
closing costs. Write to:

ANNA DOCHES
7623 Bertram Hammond, Indiana

Please send me Free ( ) Full color Booklet
( ) Information about scheduled trips to Deltona
NAME _ __________ r_______ ______ _ -
ADDRESS-----------__ -- -----—.......... .......... ................
CITY ___________ ____ __ —— STATE-----------------
ZIP CODE__________ PHONE--------------- ------- - --

Kaip policijos žiūrima į įvai
rius nusikaltimus, patvirtina, 
kad ir šis faktas. Vienas pilietis, 
pamatęs per langą, nakties me
tu, kad du jaunuoliai stovintį 
automobilį atakuoja, išmušdami 
jo langus, pranešė policijai, bet 
ši deja nepasirodė. Tada šis pi
lietis pats su ginklu puolėsi pa
gąsdinti tuos jaunuolius ir ne
tyčia peršovė jų vieną.

Kilo didžiausias aliarmas. Pi
lietis —nugabentas policijos nuo 
vadon ir aišku, buvo griežtai 
teisiamas, o šie jaunuoliai pabar 

Į ti ir paleisti už 850 dolerių bau
dą.

Jeigu šis pilietis vėl ką nors 
panašaus pastebės, aišku, jis nu- 

; mos ranka ir pasakys: “Tai ne 
1 mano reikalas”.

Bet kiek šioje srityje galės 
' pagelbėti Kongresas, sunku pa
sakyti. Piktadarių gaudymas ir 

! jų nubaudimas yra vietinių val
džios organų uždavinys ir parei
ga. Jei pastarieji neatlieka to, 
ką privalėtų, tai piliečiai turėtų 

1 įspėti juos apie tai ir sekančiuo
se rinkimuose nebalsuoti už to- 

i kius ištyžusius pareigūnus.

ias, kad visokių gėrybių rei
kia gabentis 'iš kapiftalįtiinių 
šalių? Rusijoj tokio nedateklių 
nepasireiškė nei caro laikais. 
“Buržujine” Lietuva nežinojo 
tokio skurdo, koks dabar ten 
siaučia.

Vak. Vokietijoj mokslas ne
va merdi, o ji pakilo iš karo 
griuvėsių ir susilaukė tokio ger į 
būvio, kokio nebuvo nei Hitle
rio. nei kaizerio laikais.
/ Sbvietinis pasigyrimas pro
gresu moksle yra tokia tuščia 
propaganda, kad ja gali aklas 
permanyti ir kvailas supras
ti. — Anupras

Dingusi May a Tauta 
Centralinej Amerikoje

Šimtmečius prieš pilgrimų 
atvykimą į Šiaurinę Ameriką 
garsiuoju laivu “Mayflower”, 
Centralinej Amerikoj gyveno 
labai kultūringa tauta Maya. 
Šiandien tos tautos visai nebė
ra, liko tik jos augštos kultūros 
pėdsakai.

Išvada padaryta tokia: ji su
nyko dėl to, kad buvo labai už
sidarius — neturėjo jokių ryšių 
su kitomis kaimyninėmis tau
tomis. Palietus kokiai gamtos 
katastrofai, — be kaimynų pa
galbos, išsilaikyti nepajėgė, ir 
taip išnyko.

Parinktos Mintys

Nieko nėra taip pavojinga, 
kaip nustojus dirbti. —

Victor Hugo. 
¥ ¥ ¥

Vynas sukelia pasitenkinimą 
savimi, bet jis nepadaro žmo
gaus malonesniu kitiems. - ▼

Samuel Johnson

Homero “Iliada” Įkvėpė 
A. Mickevičių Parašyti 
Poemą Apie “Gražiną”

Poetas Norėjo Įamžinti 
Savo Gimtąjį Naugarduką

Senovės graikų poetų pavyz
džiu, Adomas Mickevičius irgi 
buvo pasiryžęs įamžinti poezijo
je senų laikų Lietuvą, o ypatin
gai Naugarduką.

Garsioji Homero poema “Ilia
da” paskatino Mickevičių para
šyti ką nors panašaus apie savą
jį kraštą ir, kaipo paseka to už
simojimo, atsirado giesmės apie 
Gražiną.

Gražina buvo kunigaikščio 
Liutovaro žmona. Kai patyrė, 
jog jos vyras, susipykęs su Vy
tautu, slaptai pakviečia kryžiuo
čius išvien kovoti prieš Vytautą, 
Gražina, vyrui nežinant, sukvie
čia savąją kariuomenę.

Jinai apsirėdžiusi Liutovaro 
šarvais, ji užpuola prie Naugar
duko susirinkusius kryžiuočius 
ir mūšyje pati žūsta. Tuo būdu 
ji išgelbėjo savo šalies ir savo 
vyro garbę.

Liutovaras primena Achilą iš 
“Iliados”, o Gražina —Patrok- 
lį. Pastarasis irgi apsirėdęs savo 
draugo šarvais žūsta mūšyje už 
grąikų reikalus.

Sis Adomo Mickevičiaus vei
kalas tačiau skiriasi nuo senųjų 
graikų poemos, tuom, kad jis 
yra realesnis, daugiau įtikėti
nas.
Gražina, Liutovaras, Rimvydas 

ir kiti, yra gyvi žmonės, paimti 
iš 14-jo šimtmečio vidurio.

Gražina, pavyzdžiui, nesuge
bėjusi tinkamai prisirišti kar 
do ir nepažinusi karo gudry
bių, tačiau ji buvo pakankamai 
drąsi susitikti su priešu.

Panašų moteriškės tipą yra 
sukūręs italų poetas Tasso sa
vo poemoje “Išlaisvinta Jeru
zalė’ ir Schileris — “Orleano 
Mergel£sV Tačiau lietuvaitės 

Gražinos tipas yra gyvesnis 
iš jų visų.

Pekingo Gyventojams 
Įsakyta Taupyti Vandeni

Peking, Raudonoji Kinija. — 
Šiomis dienomis raudonoji Ki
nijos valdžia įsakė 6-siems mili
jonams Pekingo ir jo apylinkės 
gyventojams taupyti vandenį.
Peking Daily, oficialus to mies

to komunistų organas sakė, kad 
po metu nepaprastai sauso oro, 
miesto požeminio vandens lygis 
pusėtinai nukrito.

Užtikrintas Saugumas

Laikraštininkas kalbasi su cir
ko žvėrių treniruotoj a.

— Stebėtina, kaip tamsta, 
tokia plonutė, pajėgi priversti 
klaušyti liūtus ir tigrus.

— Čia ir yra visa paslaptis, 
— sako treniruotoj a. — Jie lau
kia,’ kol aš pastorėsiu.

Žmogaus plaukas išauga apie 
pusę colio į mėnesį. Vaikų plau
kai auga kiek greičiau.

Tėvynės Laukuose
Skraidė pievoj margieji drugeliai. 
Dūzgė bitės baltuos dobiluos.
O dabar — tik rūstieji vėjeliai 
Ūžia švilpia’ tėvynės laukuos.
Mus audra ir’pavojai vilioja, 
Nepalauš ir vergijos naktis. 
Kraštui laisvę atnešt mes svajojam. 
Švis po vargo graži ateitis.
O gyvenimas rūsčiai prailgo 
Tamsią nakį be lašo vilties.
Bet mėlynėj žvaigždelė sužvilga, 
Tai žvaigždelė skaisčios ateities.
Tai žvaigždelei jei aš netikčiau, 
Tai užmerkčiau ir melsvas akis.
Išgyvento pakelt negalėčiau, 
Ir paliautų gal plakus širdis.

— Kazys Jakubėnas.

Aukštesnes Kainos

New York. — Stiklinių indų Į 
gamintoja, Owens — Illinois 
kompanija pakėlė kainas stikli
nėms bonkutėms ir indeliams, 
vartojamiems maistui, vaistams, 
kosmetikai h? saldiems gėri
mams.

Pradžioje ateinančių metų 
taipgi pabrangs bonkos alui ir į 
vynui.

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą — 

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai

i ■■ .■ i , —

Verta Žinoti, Jog.-
Pirmutinė kelionė automobi

liu skersai Jungtinių Valstybių, 
iš San Francisco į New Yorką, 
užsitęsė nuo gegužės 23 iki rug
pjūčio’1 dienos. 1903 metais.

Perplaukti laivams per Pana
me kanalą, kuris yra 50 mylių 
ilgio, vidutiniai užima 8 valan
das

CHICAGO SAVI*
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENĮ ... 9:00 A-M. — 4:00

Tel.: GR 6-
TREČIADIENĮ yįs uždara.
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. - 
PENKTADIENĮ , . . 9:00 A.M. ~~ 
ŠEŠTADIENĮ . , * 9:00 A M- — 12.30 P.M

Priežastis

Mokytoja: — Kodėl žmonės 
pasmerkia karus?

Mokinys: — Dėlto, kad pas
kiau reikia mokintis daugiau is
torijos.

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogu dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas. nu ,

tekamuosius vamzdžius ir išie < 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso- į 
mos iš nerūdijančio metalo, ku ! 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai- j 
symas, perdažymas, smalinimas' 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir į 
užtaisomi — “tuckpointed” j 
Mes atliekam lauko dažymo,; 
mūro užtaisymo — tuckpointing i 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga-, 
rantuotas. Nemokamas i kaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047 I 
Arba RO 2-8778

BUSINESS OPPO

j Exclusive Franchise
Į Amazing new liquid plastic coatin: 
used on all types of surfaces inte 
rior or exterior. Eliminates waxin:

I when applied on Asphalt Tile, Viny' 
1 Linoleum, Vinyl Asbestos, Har 
, Wood, and Furniture. Complete! 
eliminates painting when applied t 
Wood, Metal, or Concrete surfaces 

Į This finish is also recommended fo 
boats and automobiles.

No Competition
As these are exclusive formulas i 
demand by all businesses, industr 
and homes. No franchise fee. Mini 
mum investment — $300. Maximur 
investment—$7,000. Investment ) 
secured by inventory. Factor 
trained personnel will help set u 
your business.

For complete details and descriptiv 
literature write:

CHEM-PLASTICS &
PAINT CORP.

1828 Locust
St. Louis 3, Mo.
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Staigi Mirtis Ištiko Žymia 
Veikėja Helen Mozuraitienę
Rugsėjo 19 d., sekmadienį po 
etų, mirė Helen Mozuraitie- 

kuri gyveno 91 Summer St., 
>rch ester, Mass. Ji buvo pasi- 
ošus vykti i Sandaros Moterų 

ir tik jai sėdus 
susitaisyti plau- 
persergos ištiko

> banketą 
veidrodžio

kus, be jokios 
širdies smūgis.

Ji tapo iškilmingai palaidota 
Iš Joseph Lubin koplyčios su 
bažnytinėmis apeigomis į šv. 
Mykolo kapines, Bostone. Mass.

Velionė liūdesyje paliko: du 
sūnus Joną Kovai iš Norwood, j 
Mass, ir Edvardą Kovai iš Ro
chester, N. Y., dvi dukras — ■ 
Mildred Kovai ir p-nią Anne 
Casey. Abidvi iš Dorchester,' 
Mass. Taip pat ir 12 anūkų.

i
Velione Helen Mozūraitienė ’ 

(po tėvais — Beliackas). gimė ir 
augo Daugų miestelyje, Trakų 
apskrityje. Į Amerika atvyko 
1910 m. balandžio mėn. Pirmą 
darbą gavo valgykloje ir dirbo, 
ten iki ištekėjo už Juozo Kava
liausko. Tai buvo 1913 metais 
spalio 12 d. Su juo laimingai gy
veno iki jo mirties — 1929 m. 
birželio 23 d. ir kuris paliko jai 
gražią šeimynėle — keturis ne
pilnamečius vaikučius.

Velionė Helen tapus našle, 
viena turėjo rūpintis vaiku- 

juos užauginti ir išmoks- 
Ji tai atliko pavyzdingai.

no prieš 2 milijonus metų.
jos karstas skendo gėlėse ir šim
tai asmenų dalyvavo šermenyse 
ir laidotuvėse. Sakoma, kad jei
gu ne didžiausia, tai bus viena 
iš didžiausių laidotuvių So. Bos
tone lietuvių tarpe.

Šiuomi reiškiu Kovai — Ka
valiauskų ir Casey šeimoms gi
lią užuojautą, o Helenai amži
na ramybę.

J. Lekya

Kaip Buvo Apgyventas 
Suvalkijos Kraštas

Nepereinamų Mišku Plotai 
Paversti Derlingais Laukais

S A N D A H A

Amerikietis karys saugiai pasirėmęs i akmenini paminklą budistų ka
pinėse, penkios mylios nuo Da Nang bazės Pietų Vietname stebi, ar 
kur nepasirodys priešas. Karys yra James Riley iš Buffalo, N.Y.

Chicagoje, tarė ir padėkos Žodį 
visiems programos dalyviams, 
rengėjams, talkininkams ir į po
būvį atsilankusiems A.M.

AR MOKI AUSTI?

(Nugirsta dainuojant Biržuose 
prieš daugiau kaip 150 metų).

Mergužėle ‘mano, 
Aš norėčiau pasiklausti 
Ar tu moki austi

i’Jkmidaasi Menku Rusas Plauke 22 Vai
Darbininkų žaruosimu Dasigauti Į Turkiją

“Kofhunh&d” žurnale reiškia-1 istambul, Turkija. — Turi
mas susirūpinimas įvairių įmo- i poljcija apklausinėj a ri 
hių, gamyklų darbininkų išsi- ■ sako plaukęs 22 valanč 
lavinimo lygtu. < damas prieglaudos

Esą. partinės, prof, sąjungų Aleksandrovihc
organizacijos nepakankamai rū- metų amžiaus, sakė 
pinasi darbininkų mokymosi j iš Sovietų 
reikalais. 1964 m. atlikus pati-1 Hapa. 
krinimą, Vilniaus įmonėse bu- ’ 
vo rasta 50% dirbančiųjų 
aštuonmečio išsilavinimo.

Tai tietė “Neries’, Televizijos Į 
mazgū gamyklas ir įvairias 
tas įmones.

Užnemunė, arba Suvalkijos 
kraštas vėliausiai pasirodė Lie
tuvos istorijos arenoje.

Todėl tą kraštą būtų galima 
pavadinti Naująja Lietuva.

Prieš 700-us metų dabarti
niuose Suvalkijos plotuose gyve
no lietuviu giminė Sudavai, ku-

Į rie kryžiuočiams nuolat puolant, 
Į turėjo patys apleisti savo sody
bas arba buvo išgabenti i vergi
ja-

Du šimtmečius Suvalkija bu- 
|vo aptuštėjusi. Tarp didelių gi-
I rių, ežerų ir pelkių tik kur ne Sus žurnalui Karys 
kur ruogsojo atsiskyrėlė sody- parengimą. Programoje: vionče-

' ba. listas Petras Armonas, išpildė
Laiks nuo laiko į tą kraštą at- ■' porą kūrinių vioUčele, Janina 

vykdavo medžioti Lietuvos di-' Armonienė padainavo keturias 
džiūnai. bet tuomi ir užsibaigda- dainas solo, šaulių meno kuo- 
vo jų vizitas. I pelė vadovaujama Petrausko su-

Tik apie vidurį 15-jo šimtme-, vaidino vaizdelį iš lietuvių par- gėrimų, 
čio, kai pietinę Lietuvą pradėjo tizanų kovų “Sudiev Motinėle” j 
puldinėti totoriai, žmonės ir Vil-1 jr pašoko tautinių šokių, 
niaus ir Trakų srities bėgo į kitą | 

I puse Nemuno, ieškodami sau- 
Į gesnės vietos.

Pravedant kelius iš Žemaiti
jos į pietus, ypatingai į Lenkiją, 
pradėjo steigtis Suvalkijos kar-

i čiamos ir arklių stotys, o apie _ _ . .. # _ ___ ____
jas kūrėsi kaimai ir miesteliai, f Tuo būdu toji jauniausia Lie- kybininko J. Karvelio knygos.

Nauji kolonistai turėjo nema- tuvos sritis pasirodė pati gyviau- i Dovanų paskirstymą pravedė 
■ žai vargo kol prakirto miškus, šia ir atkakliausia grumtynėse A. Maslauskas ir A. Rėklaitis 
! pasistatė triobas ir įsigijo rei- už savo tautos būvį. I kuris, kaip “Kario” atstovas
kalingą inventorių. Čia tai ir----------------------------------------------------------------------- ----------------- —

Pavykus Kultūrine Pramoga

Bernužėli mano.
Jaunytėle mano,
Jaunuolėli mano,
Kas išmokys man vargdienę, 
Kad nėra močiutės

Mergužėle mano, 
Jaunuolėle mano, 
Kas išmokė gegutėlę 
Girelėj kukuoti?

Jaunuolėli mano, 
Bernužėli mano, 
Išsimokė gegužėlė 
Iš kitu* gegužių.

Mergužėle mano, 
Jaunuolėle mano, 
Ir tau reikia išsimokyt 
Iš kitų sesučių.

Komoserof. 22 
jis pabėgo 

Batumi i Turkijos

Tie du Juodųjų jūrų Uosta 
be| yra apie 20 mylių nuo viena 

I antro.

net iki- Pamidorai (tomatoes), 
; visai prinokę, būna žali, 
' temperatūra yra žemesnė negu 
150 laipsnių.

pati ’ 
ciais. 
linti. 
Sūnus Jonas eina aukštas parei
gas inoleumu išdirbystėje, sū 
nūs Edvardas yra inžinierius, 
duktė Mildred advokatė, antra 
duktė Anne, ištekėjus už airių 
kilmės vyro William Casey, ku
ri taip pat pavyzdingai gyvena 
ir vaikus leidžia į lietuviškas 
mokyklas, o jos vyras dalyvau
ja. lietuviškose sueigose.

Jis yra Stepono Dariaus posto 
317 A. L., narys buvo jo koman- 
dierius ir šiuo metu eina adju- 
taifto p'aYėigas. ‘ ‘

Kad vaikučius tinkamai išau
ginti ji turėjo dirbti. Tuoj aus 
po vyro mirties Helena stojo į 
siuvykla, išmoko amato ir tuo 
pelnėsi sau ir vaikučiams pra
gyvenimą. I . I

Velionė Helena antra kaptą | Apsigyvenę nuošaliau, suval- 
susituokė su Jurgiu Mozūraičių. Į kiečiai nematė tiek karų, ilgų, 

epidemijų ir bajorų priespau
dos. Už tai jie išlaikė grynesnę i 
lietuvių kalbą, papročius ir ne
priklausomumo jausmą.
Kai 1795 metais buvo galutinai 

padalinta Lietuva, Suvalkų kraš j 
tas pateko Prūsijos nelaisvėn.

Napoleonas, sumušęs Prūsiją' 
1807 metais, atidavė Suvalkiją 
Didžiajai Varšuvos Kunigaikšti
jai. Tačiau, 1815 metais, po Vie
nos kongreso, Suvalkija buvo 
atiduota Rusijai.
, Kai absoliutiškas carų rėži- 

veteranė narė), SLA 49 Imas smaugte smaugė kitas Lie-
i tu vos sritis, Suvalkija galėjo 
; laisviau kvėpuoti, nes ji buvo 
i dalimi, taip vadinamos “Vyslos 
I apygardos”, į kurią įėjo lenkiški 
' plotai, su Varšuva priešakyje.

Dėka tam. kad sūvalkTėciai 
galėjo laisviau gyventi, jų tar-

I pe pirmiausiai pasireiškė tauHi- 
Damp Pendelton, Calif. — nio atgimimo ir kovos už laisvę 
akmetiėjusicuš, 40 pėdų ilgio I judėjimas. Dr. johas ’Bašana^n- 
ru žalčio liekanos, buvo ras-1 čius, 
; ant marinų bazės smėlyje, ras < 
Manoma, kad tas žaltys gyve-’yra būvę suvalkiečiai. ’ ’ 
 . ■ ■ - ■ — ■ - : - ■

1941 m. lapkričio 22 d. žymiu ' 
patriotu ir veikėju, su kuriuo 
išgyveno iki jo mirties — 1953 m. ; 
vasario 17 d. Likusi vėl našle, ; 
bet šį karta geresnėse sąlygose, | 
nes vaikučiai jau buvo užaugin-! 
ti, o tas davė jai progos padirbė
ti ir lietuviškoj-veikloj. Ir ji vei
kė, kur tik reikalinga buvo.

Velionė Helena Mozūraitienė i 
priklausė prie šių organizacijų: 
Rubsiuvių unijos Amalgamatų! 
Lietuvių 149 skyriaus, So. Bosto-1 
no Lietuvių Piliečių draugijos, Į 
(kaip \ _ 
kuopos, A. L. T. Sandaros 7 kuo
pos, Sandaros Moterų klubo.

Tad gal netenka stebėtis, kad

Rado Jūrų Žalčio 
Liekanas

u
i

g
i

Rugsėjo 25 diena vakare, Jau- mui pritaikintą eilėraštį, kurį 
nimo centre, LVS Ramovės Chi- paskaitė taip pat B. Brazdžionis, 
cagos skyrius, talkininkaujant 
birutininkėms, savanoriams — i likos buvo šiltai priimti ir susi- 
kūrėjams, Chicagos šaulių me- , laukė daug padėkos plojimu, 
no kuopelei, jūrų skautams bei | Parengimą atidarė LVS Ra- 
KrivUlės nariams, buvo sureng- i movės Chicagos skyriaus pirmi- 

| gus žurnalui “Karys” paremti ninkas A. Juškevičius, o progra
mą pravedė E. Vengianskas.

Birutininkės su pirmininke 
ponia Babickiene buvo paruošu- 

i sios skanių užkandžių, o niekad 
nepavargstąs Kazimieras Leknic 
kas buvo parūpinęs vėsinančių

Visi programos dalyviai pub-

Grojant pono Markausko iš 
Cicero orkestrui svečiai malo- 

Balys Brazdžionis paskaitė jo niai praleido keletą valandų.
“Kariui” sukurtą eilėraštį. Se-; Tenka pastebėti, kad parengi- 
nosios kartos atstovas Pranas mas buvo labai turtingas dova- 
Gudas sukūrė, dalinai jumoris-' nomis. Ypatingai vertinga do- 
tinio pobūdžio, šiam parengi- vana buvo dailininko Petriko- 
---------------------------------- ------------ nio dovanotas pa^ęikslas ir pre—

J IB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. GryczewskioJIB. vartojo 16 savaičių, pusę metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų kątal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna is J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškųjuž gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

dr. Vincas Kudirka, Pet- 
Kriaūčiūnas ir kiti kovotojai 

knva cn vallriopi o-i • ••< ■ •

Kas tik turi gerą skonį,
5295825253S9 :III

iska perka pas Lieponi:

tuvių Prekybos Namai j
1

FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

Western Ave PRospecl 8-5875 i

Vedėjas J. LIEPONIS
ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 

. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Brazilijos Valdžia b
Konfiskuoja Ūkininkų
Raguočius

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
Šiomis dienomis Brazilijos val
džia konfiskavo daugiau nei 20,- 
000 raguočių, kad sulaužius ta
riamų gyvulių augintojų streiką.

Ūkininkai, neparduodami gy
vulius, nutraukė tiekimą mėsos 
miestams.

♦ 1 ’ ■ 1

Per paskutines tris savaites 
skerdyklos negali gauti pirkti 
mėsai gyvulių, nes dauguma ūki-1 
ninku nenori parduoti valdžios 
nustatyta 

rui, gyvo 
28 centus

kaina 15 centų sva- 
svorio. Jie nori gauti 
svarui.

Rekordas

Antroje pasaulinėje demogra- 
tų konferencijoje Belgrade pa
tikrinta, jog ilgiausiai gyvena 
švedai ir Naujos Zelandijos žmo
nės.

AUTO MECHANICS

$150 - $250

Diena vakaru giriasi.

a □a a

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r'

.4
4

TRYS ‘MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Mf

s
B

We need your experience and Į ...
we pay top money for it. Very ? 3307 SO LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
best working conditions. Con-| ft

.sideration will be given to semi
— skilled apprentice mechanics.
Paid vacation, health welfare 
and other benefits.

Apply weekdays 8 to 5
See Mr. Swanson

“Z” FRANK CHEVROLET•
2050 W. Peterson

Crane Savings Į
and loan Association JSSMaKęįeS5- .

B. B. PIETKIEWICZ. Pres. I !B. B. PIETKIEWICZ# Pres.

iliillf"ILUlnu;

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mtaMi 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsu namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. Ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNŪS 

Laidotuvių Direktoriai

2533 West 71st Street

Telef: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone Y Ards 7-1911 

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NA

REIKALE ŠAUKITE MUS
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SANDARA

TRUMPOS
ŽINIOS

SAVO MOTINOS
GIMTADIENIUI

Surengė Svetimiems
Lietuviškas Vaišes

Šokiams gros J. Joniko or-

Prof- Balys Paliokas 
Viešėjo Chicagoje

Praleidęs vasaros sezoną Chi
cagoje ir dalyvavęs įvairiuose 
parengimuose bei demonstraci
jose, profesorius Balys Paliokas 
šiomis dienomis išvažiavo į Con- 
ton. Ohio, kur jis dėstys ekono
miją ir komercinius dalykus vie
tinėje Walsh kolegijoje.

Lankėsi Svečiai 
Iš Waukegan, III.

Pereitą savaitę Chicagoje lan
kėsi Antanas ir Ona Jaromins- 
kai iš Waukegan, Ill. Jie yra ki
lę iš Seinų apskričio, Lietuvo
je. Besilankydami Chicagoje, 
ponai Jarominskai aplankė ^avo 
giminaitį Antaną Gegužį, 3225 S. 
Halsted St.

Beviešėdami Chicagoje, ponai 
Jarominskai su savo giminaičiu 
A. Gegužiu, buvo užsukę į San
darą ir užsiprenumeravo mūsų 
laikraštį.

IZIDORIUS DAUN1S
GRJŽO iš LIGONINĖS

Šiomis dienomis Izidorius Dau 
nis, 2928 N. Seeley Ave., grįžo 
iš ligoninės, kur jam buvo pada
ryta akių operacija. Dabar jis 
pradeda geriau matyti.

Paviešėjusi 3 Mėnesius, 
Grjžo j Lenkiją

P-lė Janina Ibianskytė, kurios 
motina ir brolis gyvena Alšėnuo- 
se, rytinėje Prūsijoje, kurią da
bar valdo Lenkija, buvo atvy
kusi į Chicagą pasimatyti su sa
vo draugėm ir draugais.

Kostas Plepys jai aprodė ne 
tik Chicagą, bet ir apvežiojo po 
platesnę Amerika, parodant Nia
gara Falls, Cape Cod. Mass, ir 
pan.

Paviešėjusi trejetą mėnesių ji 
grįžo į Lenkiją. Išleistuves jai 
surengė Simas Velbasis savo ba
leto studijoje. Marquette Par
ke.

savaitės — šeštadienį ir sekma
dienį.

Atsilankiusius svečius ir vieš
nias ji pavaišins valgiais ir gė
rimais.

Po Ilgo Gydymosi 
Pradeda Atsigriebti

Stanley Augustas, 6840 So. 
Artesian Ave. prieš du metus 
buvo išvykęs ligoninėn patikrin
ti sveikatą. Ten nuvažiavus, pir
mą dieną eidamas karidorium, 
paslydęs, griuvo ir labai susiža
lojo: išlaužta liko jam koja ir 
ranka.

Aštuonis mėnesius išgulėjo li
goninėj. Gi dabar, jau antri me
tai guli lovoj namuose savo žmo 
nos Veronikos rūpestingoj prie- 

' žiūroj.

Sandaros Metinis 
Koncertas ir Balius 
Lapkričio 21 Dieną

Jau galime pranešti, jog meti
nis Sandaros koncertas ir balius 

! yra rengiamas sekmadienį, lap- 
I kričio 21 dieną, Lietuvių Audi
torijoje.

Tai bus graži ir smagi pramoga 
su menine programa ir vaišėmis. 
Kviečiame visus ruoštis prie jos.

Frances Gramontienė 
Susižeidė Koją

“Ateities” Atžalyno šokėjų 
grupės vedėja p-nia Frances 
Gramontas, žengdama. laiptais 
Į beizmenta, paslydo ir virsda
ma išsinarino du kojos pirštus.

Susilaukė Dukrelės

Stasys Baranauskas. 3807 W. 
59 Street, neužilgo paminės sa
vo 80-tą gimtadienį. Jis yra gi
męs Balbieriškio valsčiuje 
Marijampolės apskrityje, o į šią 
šalį atvyko 1903 metais.

P-nai Walter ir Helen Linkai, 
išgyvenę daugiau kaip porą de
sėtkų metų Marquette Parko 
apylinkėje, dabar nusipirko gra
žų bungalow, 3820 W. Hayford 
St. ir į jį persikėlė gyventi.

Geriausios jiems kloties nuo
savoje pastogėje!

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, spalio 7 d., 7:30 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2421 W. 43 
Street.

Visos narės yra kviečiamos da
lyvauti.

Pasirodo, jog Prano Šatkaus
ko, žinomo mūsų tautiečio, 
sveikata eina geryn. Ne taip se
niai jį buvo ištikęs lengvesnės 
rūšies paraližius.

Marytė Jakubauskas, 2050 W. 
Pierce Ave.,jugsėjo 25 atžymėjo 
savo gimtadienį. Geriausių jai 
linkėjimų!

Buvęs Northsaidietis, o dabar 
gyvenąs Floridoje — Jonas Be- 
nikaitis sunkokai serga.

S. V. Gagens, 3407 S. Litua- 
nica Avė., iškeliavo į Californiją 
pasimatyti su ten gyvenančia sa
vo sesere Adele Račkauskiene.

Edward ir Anne Leppa, 3910 
West. 84 St., spalio 16 d. atšvęs 
25-rių metų vedybinio gyveni
mo sukaktį.

P-nia Petronėlė Gramais, 
5100 W.7 Ave., Gary, Ind., spalio 
7 d. paminės savo 75-jį gimtadie
nį. Ta proga, jos sūnus Valeri
jus, pagerbdamas savo motiną, 
užsakė jai Sandarą.

P-nia P. Gramais gimė Lietu
voje. Telšių apylinkėj. Į Ame
riką atvyko 1909 metais. Ilgesnį 
laiką gyveno Indiana Harbor, 
Ind., bet 1Q44 metais, mirus jos 
vyrui, apsigyveno pas savo sūnų 
Gary, Ind.

Jų Vestuves Įvyks 
Šį Šeštadieni .

gyv.

Alfonsas Juravičius, 3224 S. 
Emerald Ave.^ šį šeštadienį, spa
lio 2, susituoks su Lillian Kula. 
Medaus mėnesiui jaunavedžiai 
išvyks į Floridą.

Beverly Hills apylinkėje gy
vuoja “Wine and Food Society”, 
prie kurios priklauso apie šim
tinė įvairios rūšies profesiona
lų. Jie susirenka kas mėnesį pa
ragauti įvairių tautų valgius ir 
gėrimus.

Šis sezonas pradėtas su lietu
viais. Dr. Walterio Eisino ir jo 
žmonos Marijos rūpesniu, tos 
draugijos nariai tapo pavaišinti 
pereitą sekmadienį Sharkos res
torane lietuviškais patiekalais ir 
gėrimais. Visi dalyviai buvo pa
tenkinti tomis vaišėmis.

Svečių tarpe buvo: Generali
nis Lietuvos Konsulas Dr. P. 
Daužvardis ir p-nia Josephine 
Daužvardienė, Juozas ir Harrįet 
Kamin.

Dr. W. Eisin išdalino vieš
nioms — p-nios Daužvardienės 
knygą anglų kalba apie 
viškų valgių gaminimą.

ti.
Jei daugiau atsirastų tokių kestras. Bus šiltų, skanių vai 

naujakurių, tai Deltonoje būtų 
galima įkurti lietuvišką koloni
ja.

DOMINIKĄ ZDANĮ
APIPLĖŠĖ BUŠE

gių, keptų silkių ir naminio py
rago, o troškuliui numalšinti, 
šalto gėrimėlio.

Visi nariai ir svečiai kviečia
mi atsilankyti ir smagiai pra
leisti laiką, nes rudenėlis, die- 
neles jau trumpos, šaltos. Klubo 
yra paskutinis šių metų pikni
kas.

Kviečia Rengimo komisija ir 
valdyba.

Važiavusį į vidurmiestį Hal
sted gatvės busu, Dominiką 
Zdanį, 814 W. 33 Street, api
plėšė dienos metu. Keturi juo
dukai pradėjo spaustis aplinkį Negalėdamas Dalyvauti 
jį prie pat konduktoriaus. Vie- Į 
nas jų neva ieškojo pamesto 
pinigo, o kiti du užblokavo 
Zdaniui kelią į buso vidurį.

Kuomet Zdanis išlipo iš bu
so, tai susigriebė, jog kišeniu- 

de-

Bent Taip Atsilygino

Pranešimas
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros Klubo mėnesinis susirinki
mas įvyks antradienį, spalio 5 
dieną, 8 vai. vakare, Vengeliaus- 
ko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė.

Nariai ir narės kviečiami atsi
lankyti.

Mary Urbelis

riet je nebėra piniginės su pora 
v CAtlrn dnlprinsėtku doleriu.c v

lietu-

Grupe Chicagiečių 
Grižo Iš Deltona, Fla

Kviečia Dalyvauti 
Šio Klubo Piknike 
Leppos Darže

išSekmadienį, rugsėjo 19-tą 
Deltona, Floridos grįžo ekskur
sija, kuriai vadovavo Anna Do- 
ches. Nuvykusieji apžiūrėjo gra
žias vietoves ir kaikurie jų nu- Į 
sipirko žemės sklypus pasistaty
mui namų pastoviai apsigyven-

Amerikos Lietuviu Piliečiu 
Pašalpos klubas rengia pasku
tinį silkių pikniką, šį sekma
dienį, spalio 3 d. 12 vai. dieną 
Liepos sode.

Padidinta ir Pagražinta P-nų Malioriu 
Valgykla Lietuvių Auditorijoje

Jonas ir Genovaitė Maluškai 
džiaugriasi susilaukę dukrelės. 
Tai pirmas kūdikis jų šeimoje. 
Neseniai jie nusipirko narna Pa- 

I los Parke, kur neužilgo persi
kels gyventi.

Adv. Jono Bagdžiūno 
Laidotuvės

W. Sebastian Štai Ka£
Rašo Iš Ispanijos

Žinomas mūsų tautietis W. Se
bastian, bevažinėdamas po Ispa
niją, prisiuntė iš ten laiškutį, ku
riame sako, jog oras tame 
krašte šiltas ir malonus. Vasar
vietės gi, kurias jis aplankė, esan
čios vienos gražiausių visame pa
saulyje.

W. Sebastian žino ką kal
ba. nes jis yra mates daugelį 
šalių Pietinėje Amerikoje, Va
karu Europoje ir net Afrikoje.

Celebruos Gimtadienį 
Net Porą Dienų

Kunigunda Končius, savinin
kė Lietuvių Klubo užeigos, 2547 
W. 71 Street, savo gimtadienį 
rengiasi atžymėti pabaigoje šios

Pereitą antradienį Šv. Kazi
miero kapinėse buvo palaidotas 
veteranas veikėjas, adv. Jonas 
Bagdžiūnas — Borden. Į kapus 
palydėjo jį vos pora desėtkų au
tomobilių, kuriuose važiavo jo 
šeimos nariai ir artimi draugai.

Tuom tarpu velionis buvo as
menybė, plačiai žinoma lietuvių 
tarpe. Matomai, žmonių atmin
tis yra gana trumpa.

P-nai Edeliai Ruošia 
Namo Įkurtuves

Įsigiję naujus namus, p-nai 
Romualdas ir Marytė Edeliai, 
3622 S. Emerald Ave., spalio 9 
diena rengia šaunias įkurtuves, 
į kurias atvyks svečių ir iš Ka
nados.

Dr. Joseph B. Jerome, šiuo 
metu važinėjasi medicinos rei
kalais tolimuose vakaruose — 
Yosemite N. P. Califomijoje. Iš 
ten siunčia linkėjimus drau
gams Chicagoje.

Yarda Dumašius (Dumašiūtė), 
jauna lietuvaitė, atidarė grožio 
salioną Brighton Parke, 4354 So. 
Western Ave., kuris vadinasi 
“Yards Beauty Salon”.

Ji labai atydžiai ir profesiona
liai sutaiso ir sušukuoja pagal 
vėliausią madą plaukus. Jai ga
lima paskambinti dėl susitarimo 
šiuo telefonu: 523-6716.

Teresė Danguolė Janušaitytė, 
Paramos savininko Jurgio Janu- 
šaičio vyriausioji duktė išvyko 
į Southern III. universitetą stu
dijuoti. Chicagietės draugės jos 
labai ilgisi.

Aleksas ir Dalė Šriupšai susi
laukė pirmo kūdikio — dukre
lės. Ja džiaugiasi ne tik tėvai, 
bet ir diedukai — šriupšai ir 
Estkai.

Prakaitas už dyką nenueina.

Neišaiškinta Nelaimes Priežastis
Michigan ežero sargyba (Cost 

Guard) antradienio naktį prane
šė, kad surado ežere tuščią spor
tinę valtį — jachtą, kuri šešta 
dienio vakarą buvo išplaukusi į 
Michigan City, Indiana.

Valtis buvo surasta lėktuvo 17 
mylių nuo Stevensville, Michi
gan. Jinai pakraščių sargybos 
laivo buvo atgabenta į Navy 
Pier.

Jachtos įgulą sudarė jos sa
vininkas John Hill 23 metų am
žiaus, 3526 Morgan Avė., Zeno
nas Stasiulis taip pat 23 metų 
amžiaus, 1144 West End avė., 
Chicago Heights ir du broliai

tas Pamataičiai 23 metų am
žiaus, 6632 S. Troy Street, Chi
cago.

Stasiulis, Christoforas Pama
taitis ir Hill yra baigę Illinois 
universitetą, Urbanoje, o Huber
tas Pamataitis baigė šiais metais 
Northwestern universitetą.

Pakraščių sargyba St. Joseph, 
Michigan, patvirtino, kad suras
tas laivelis yra tas pat, kurio 
įgulą sudrė keuri vyrai, kuomet 
jie buvo atsitolinę nuo krašto į 
Michigan ežero plotus.

Pakraščių sargyba buvo užaler 
muota sekmadienio popietį, bet 
n-i šiol nepavyko surasti dingu-

dvynukai Christoforas ir Huber- į šiųjų.

Jau penkiolika metų kaip Jo
nas ir Genovaitė Malioriai užlai
ko valgyklą,G 3131 So. Halsted 
St. Neseniai jie padidino tas pa
talpas ir dabar gali aptarnauti 
didesnį skaičių žmonių, t * • { .

Čia jie garbina skaniai lietu
viškus valgiu^, įvairius patieka
lus, nes perką tik geriausios rū
šies maisto produktus. Aprūpi- 

I na ne tik kasdieninius klijentus 
' bet, prirengia ir pristato maistą 
įvairioms puotoms, net ir su sa
vo patarnautojais.

Jei kas pageidauja, tam išnuo
muoja ir didžiąsias auditorijos, 
patalpas: krikštynoms, laidotu
vėms. vestuvėms bei kitokioms 
sueigoms.

P-nai Malioriai turi ir gražią 
šeimą: dukrą Vilūne, ištekėju
sia už Justino Kirvelaičio, kurie 
padeda p-nams Malioriams dar
buotis valgykloje, du sūnus — 
Joną 15 metų ir Gediminą 8 m.,

dvynukes dukras Vidą ir Živilę 
5 metų.

Visi keturi lanko šv. Jurgio 
parapijos pradinę mokykla.

Sėkmės, sveikatos ir geros 
ateities Malioriu žeimai.

Spaitis Storm Window covers

Petras Kurzikauskas, 10634 S. 
Indiana, aplankęs pereitą savai
tę Sandarą, apgailestavo, kad 
jis negalėjo dalyvauti Sandaros 
piknike. Mat, tą dieną pasitaikė, 
kad jo anūkas Gleen šventė sa
vo vienų metų sukakties gimta
dienį. Jaunasis Gleen yra Luise 
ir Edvardo Wilson — Kurzikaus- 
kų. 10142 S. Indiana Avė. sū
nus.

Negalėdamas dalyvauti pikni
ke asmeniškai, ponas Kurzikaus- 
ka persiuntė Sandarai dovanų 
knygutę su auka per John Tra- 
nelį, 10554 S. State Street.

Be to jis užsiprenumeravo 
Sapdarą .ponai Luise Lepsis, 

10554 S. State Street.

Išnuomuoja Kambarį
Gage Park apylinkėje išnuo- 

muojamas geras, šviesus kam
barys vyrui arba moteriai. Ga
lės pasinaudoti ir virtuve. Pa
šaukite po 6 vai. vakare.

Telefonas: HE 4-0308

Išnuomojamas

T. K. completely Brick - to - Brick

3 kambarių butas su baldais 
beismante, 6947 S. Rackwell

Tel. WA 5-8524

Laikys Konvenciją
Biblijos Tyrinėtojų Konvenci

ja susirinks šį sekmadienį, spa
lio 3 dieną. 9:30 vai. ryto ir tę
sis iki 5:00 vai. popiet., svetai
nėje, 5324 S. Halsted St.

Visi kviečiami atsilankyti. 
Įžanga nemokama, o kolektų ir
gi nebus.

Šv. Rašto Tyrinėtojai.

Wholesale Meat
Distributor

Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum
99c sq.

Bird
sq. yd.

yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDžItCt

CARR MOODY
LUMBER CO
STASYS LIT WIN AS, Fret 

3089 S. Halsted St, VI 2-1272

PAINT
Flat

1

Raitlni atdara kasdien nuo S ral. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir 6eėta41e- 

niale iki I vaL p. p.

JULIUS KUZAS

CHICAGO 29, ILLINOIS

6840 S. ARTESIAN AVE.
Tel. WAlbrook 5-b 744

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais’ 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS

- Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

3261 South Halsted St
VI 2-6472

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 

s galite atsiųsti paštu, nes 
męs apmokam visas pašto 

persiuntimo išlaidas,

Kartais ir teisybe eina pasa
komis.

Patyręs Kontraktorius 
Aprūpinti Šiluma

Juozas Žemaitis įstato vandens 
boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
VICTOR SKADE — ST 8-9272

Parduodamos Mašinos 
Batams Siūti

Geros gamybos mašinos ba
tams siūti ar taisyti parduoda
mos nebrangiai. Užinteresuoti 
prašomi pašaukti telefonu CO. 
4-5585 arba atsilankyti, 10019 S.

j State Street.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

63rd Street. 
434-0421

2740 W.
Teled

Taipgi
Air — Conditioning

Įdedame Vėsintuvus

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST GERM AR RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

i
::INSURE D

• I

Antanas ir Aldona
Gurauskai Sav.

——iFii

STANKUS j
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. j

Ofiso telefonas

PRospect 8-2013
7105 So. Artesian Ave.

Chicago, TIL, 60629

B
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SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois, Tel CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, HL Tel WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI-| 
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